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Pääkirjoitus Ajankohtaista
Yhdessä uuteen kauteen

	Ԏ Tämä syksy on	parin	erilaisen	syksyn	jälkeen	alka-
nut	jotenkin	entisenlaisena,	kun	ihmiset	jälleen	vapaam-
min	iloitsevat	toistensa	tapaamisesta	pahimman	pande-
mia-ajan	laannuttua.	Myös	seurakunnassamme	tulevien	ta-
pahtumien	ja	muun	suunnitellun	toiminnan	toteutumiseen	
voi	taas	vähän	varmemmin	luottaa,	vaikka	maailma	tun-
tuukin	muuttuneen	entistä	arvaamattomammaksi.	Yhden	
huolenaiheen	väistyessä	tilalle	nousee	jo	uusia.		

	Ԏ Parhaimmillaan yhteiset huolenaiheet	voivat	yh-
distää	ihmisiä	ja	lisätä	auttamisen	halua.	Esimerkiksi	uk-
rainalaisten	tueksi	yhteistyöllä	perustetun	avustuskeskuk-
sen	kautta	sotaa	paenneet	ovat	saaneet	ottaa	vastaan	rai-
siolaisten	lahjoittamaa	apua,	jonka	tarve	on	edelleenkin	
suuri.

	Ԏ Seurakunta ja sen	vapaaehtoiset	tekevät	jatkuvas-
ti	erilaista	auttamistyötä	toisten	hyväksi,	mikä	on	nous-
sut	esille	myös	tänä	vuonna	kirkkomme	diakonian	viettäes-
sä	150-vuotisjuhlaansa.	Myös	jokainen	seurakuntamme	jä-
sen	tukee	erilaista	auttamistyötä	maksamansa	kirkollisve-
ron	kautta.	Siitä	lämmin	kiitos	teille	kaikille!

	Ԏ Raision seurakunta on	monipuolisessa	yhteistyössä	
Raision	kaupungin	ja	monien	muiden	tahojen	kanssa	mu-
kana	kehittämässä	kaupunkiamme	sekä	tukemassa	ja	aut-
tamassa	raisiolaisia	erilaisissa	elämäntilanteissa.	Äänestä-
mällä	syksyn	seurakuntavaaleissa	voit	vaikuttaa	myös	ko-
tikaupunkisi	hyvinvointiin.	Vaaleissa	valittavat	raisiolai-
set	luottamushenkilöt	päättävät	seurakuntamme	tulevien	
vuosien	toiminnan	linjoista	ja	varojen	suuntaamisesta	eri-
laisiin	kohteisiin	kaupunkilaisten	hyväksi,	niin	auttamisen	
kuin	muunkin	toiminnan	suhteen.	

	Ԏ Raisiossakin seurakuntavaalien äänestysprosent-
ti	on	aiempina	vuosina	ollut	kovin	alhainen,	mutta	voisim-
meko	yhdessä	nostaa	sitä	korkeammaksi	ja	innostua	käyt-
tämään	ääntämme	näissä	vaaleissa?	Kaikilla	16	vuotta	täyt-
täneillä	seurakunnan	jäsenillä	on	mahdollisuus	vaikuttaa	
Raision	tulevaisuuteen,	ja	sinunkin	äänelläsi	on	merkitys-
tä.	Ehdokkaiden	nimet	julkaistaan	lähiviikkoina	ja	äänes-
tämään	päästään	marraskuussa.	Lisää	tietoa	vaaleista	löy-
dät	sivulta	3.

	Ԏ Hyvän tekeminen,	toisten	auttaminen	ja	avun	saami-
nen	ovat	merkityksellisiä	asioita	näinäkin	epävarmoina	ai-
koina,	kun	monenlaiset	huolet	ja	pelot	koettelevat	ja	ras-
kauttavat	niin	monien	elämää.	Erilaista	apua	on	tarjolla,	
vaikka	sen	saaminen	saattaa	joskus	kestää	ja	olla	hanka-
lasti	löydettävissä,	eikä	etsitty	apukaan	aina	vaikuta	toivo-
tulla	tavalla.

	Ԏ Tarjolla on myös	apua,	joka	voi	olla	vain	huokauksen	
päässä,	tässä	ja	nyt.	Meidän	Herramme,	Vapahtajamme,	
Auttajamme	ja	Pelastajamme	on	luvannut	olla	lähellä	nii-
tä,	joilla	on	särkynyt	sydän	ja	murtunut	mieli.	Hän	on	lu-
vannut	antaa	rauhan	sydämeemme	silloinkin,	kun	meillä	
on	ahdistus	tässä	maailmassa.	Hän	voi	myös	lievittää	pel-
kojamme	ja	rohkaisee	meitä	sanoen:	”Älä	pelkää,	minä	olen	
sinun	kanssasi!	Älä	arkana	pälyile	ympärillesi,	minä	olen	si-
nun	Jumalasi.	Minä	vahvistan	sinua,	minä	autan	sinua,	mi-
nä	tuen	sinua	vakaalla,	lujalla	kädelläni.”		(Jes.	41:10)

	Ԏ Kääntymällä meitä rakastavan	Jumalan	puoleen	
teemme	elämäämme	tilaa	Hänen	huolenpidolleen	ja	lu-
pauksilleen.	Ne	olkoon	suuntaviittoina	ja	voimanlähteinä	
myös	seurakuntamme	toiminnalle	ja	tulevaisuudelle.	

	Ԏ Jumalan siunausta,	varjelusta	ja	valoa	syksyysi!

Anne-Sophie  
Kajander
tiedottaja

Vierailupäivän aikana piispa tutustuu Raision 
seurakuntaan ja seurakuntalaisiin, tapaa sen työnte-
kijöitä ja luottamushenkilöitä ja kuuntelee, millaiset 
asiat tällä hetkellä koskettavat raisiolaisia ja sitä 
kautta myös seurakunnan työtä. Päivän ohjel-
massa on erilaista keskustelua ja työskentelyä 
ajankohtaisten kysymysten ympärillä.  
 
Piispan vierailu jatkuu illalla Raision kirkossa, 
jossa on kaikille avoin lyhyt arki-illan messu. 
Messun jälkeen piispa on paikalla ja kaikkien 
tavattavissa iltatee- tai kahvihetken aikana.

Tervetuloa tapaamaan piispa  
Mari Leppästä Raision kirkkoon  
tiistaina 1.11. klo 18.
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Turun piispa  
Mari Leppänen vierailulle  
Raision seurakuntaan 1.11.

Elämä ei aina toteudu niin kuin toivomme. Olosuh-
teet, valintamme tai toisten tekojen seuraukset 
voivat särkeä unelmamme. Särkyminen voi 
kuitenkin olla uuden alku.

Jaakko Pirttiaho on saanut kokea 
tämän kirjaimellisesti. Runsas kym-
menen vuotta sitten trombin kaatama 
mänty murskasi nuoren perheenisän 
selän ja urahaaveet poliisina. Kipujen ja 
pitkän toipumisen keskellä hän kohtasi 
Jumalan armon uudella tavalla. 

Työ poliisina jäi ja uutta tuli tilalle. Tänään 
Jaakko haluaa kertoa evankeliumin ja armon sa-
nomaa kaikille kaipaaville, särkyneille, itseensä ja ehkä 
Jumalaankin pettyneille ja paikkaansa seurakunnassa 
etsiville. Sanoman ytimenä on meitä rakastava ja etsivä 
Kristus, Hyvä Paimen, Vapahtaja ja Hänen armonsa. Näistä 
teemoista hän kirjoittaa myös blogissaan Yksin armosta 
– Ihmisen kokoisia ajatuksia elämästä ja Jumalasta. 
Blogi löytyy osoitteesta www.yksinarmosta.fi.

Jaakko Pirttiaho on julkaissut kuusi kirjaa: 
Jaakon psalmit (2022), Askelmerkkejä  
-päivähartauskirja (2021), Rakkaat 

Raajarikot (2020) sekä runokirja Löydä 
minut takaisin(2020). Keväällä 2020 
ilmestynyt Danielle Miettisen ” 
Juokse, Jaakko, juokse!” kertoo 
Jaakon elämäntarinan.

Ilta sinulle on kaikille avoin, 
suosittu ja lämmintunnelmainen illanviet-

to, jonka ohjelmassa on musiikkia, puhuja-
vieras, iltarukous, vapaata keskustelua ja pieni 

iltapala. Tilaisuuteen on vapaa pääsy. Olet lämpimästi 
tervetullut mukaan yksin, kaksin tai porukalla!

Ilta Sinulle ke 28.9. klo 18  
seurakuntatalolla, Kirkkoherrankuja 2. 
Katso myös  s.8 

Entinen poliisi puhujavieraana Ilta Sinulle -tilaisuudessa

Jaakko Pirttiaho

Raision seurakunta sai uuden papin
Raision seurakunnan kappalaisen 

virkaan keväällä valittu pastori Waltte-
ri Hämäläinen aloitti työnsä 1.7.2022. 
Waltteri on koulutukseltaan teologian 
maisteri sekä myös kirkon nuorisotyön-
ohjaaja ja diakoni. Kirkon kasvatuksen 
tehtävissä hän on toiminut muun muassa 
Joensuussa ja Naantalissa. Ennen valin-
taansa Raisioon Waltteri työskenteli Rus-
kon seurakunnan seurakuntapastorina.

Vapaa-ajallaan Raision uusi pappi 
liikkuu mielellään luonnossa. Työssään 
Waltteri kertoo juuri nyt iloitsevansa rai-

siolaisten lämpimästä ja avoimesta tavasta 
ottaa uusi työntekijä vastaan sekä paikka-
kunnalle että seurakuntaan. Waltterin tapaa 
varmimmin seurakunnan jumalanpalveluk-
sissa, mutta myös muissa tilaisuuksissa.

Hänet tavoittaa puhelinnumerosta 
044 7160 330 ja sähköpostiosoittees-
ta waltteri.hamalainen@evl.fi sekä myös 
sosiaalisen median kautta: 

Facebook Waltteri Hämäläinen,  
Instagram waltteri_pappi ja  
TIKTOK waltteri_pappi. Toivotamme Waltterin lämpimästi 

tervetulleeksi Raision seurakuntaan.

Uusi rippikoulukausi alkaa – myös aikuisille!

Ilmoittautuminen vuoden 2023 rippi-
kouluihin jatkuu 28.9. asti. Rippikoulut pyö-
rähtävät käyntiin jo marraskuun alussa Megastartti 
-avajaistapahtumalla, jossa kaikki ripareille ilmoit-
tautuneet pääsevät jo alustavasti tutustumaan leirin 
työntekijöihin ja tapaamaan toisia rippikoululaisia. 

Seurakunnassamme on monipuolinen valikoima 
erilaisia rippikouluja: kesäleiri tai pääsiäisripari 
Viherlahden leirikeskuksessa, saaristoripari, kaupun-
kiripari tai Lapin ripari. 

Lisätietoa nuorten rippikouluista  s.11.

Tervetuloa myös aikuisten rippikou-
luun

Jäikö rippikoulu kokematta yläkouluai-
kana? Pohditko uskon asioita? Haluaisitko 

kummiksi tai kirkollisen vihkimisen? 
Kysy lisää ja tule mukaan syksyllä kokoon-

tuvaan aikuisrippikouluryhmäämme, johon voit 
ilmoittautua syyskuun aikana.

Pastori Aino Malmi, p. 044 7160388 tai  
aino.malmi@evl.fi

Katso myös: www.raisionseurakunta.fi/ 
aikuisille/aikuisrippikoulu

K
u

va
:	

K
u

va
m

e
st

a
ri

	K
a
le

fo
to



3
Tule ja katso   3/2022

Juhlitaan vauvoja!

Perjantaina 30.9. on valtakun-
nallinen Vauvan päivä. Raisiossa 
päivää vietetään klo 9-13 keskustan 
seurakuntatalolla, jossa on tarjolla 
erilaista ohjelmaa, puuhaa ja tietoa 
vauvaperheille: 

• Hoivaa ja leiki -hetki
• Tanssitan vauvaa -liikuntatuokio
• Kehonhuoltoa vanhemmille
• GoBabyGo-tuokio
• Non stop -neuvola
• Vauvojen aistipolku
• Vauvojen vyöhyketerapia, ym.

Babytorilla voi tutustua erilai-
seen vauvaperheille tarjolla olevaan 
toimintaan Raision seudulla. Isom-
mille sisaruksille on luvassa mm. sa-
tuhierontaa ja leikkinurkkaus. 

Tapahtumassa on kahvi-, tee- ja 
mehutarjoilu. Vapaa pääsy. Järjeste-
tään yhteistyössä Raision kaupungin 
ym. yhteistyökumppaneiden kanssa.

 Ԏ Suomen evankelis-luterilaiseen kirkkoon kuuluu 
lähes 3,7 miljoonaa ihmistä. Tähän joukkoon mahtuu 
eri tavoilla kirkosta ajattelevia ja maailmaa näkeviä 
ihmisiä. Kunnioittamalla ja kuuntelemalla toisiamme 
mahdumme saman katon alle.

 Ԏ Suomen suurimman yhteisön tulevaisuudesta 
päättävät sen jäsenet. Jokaisella yli 16-vuotiaalla jä-
senellä on oikeus äänestää seurakuntavaaleissa.

 Ԏ Tavoitteena on saada seurakuntaan kaikenikäisiä, 
erilaisissa elämäntilanteissa olevia luottamushenki-
löitä eri aloilta. Äänestäminen on hyvä tapa vaikuttaa 
oman seurakuntasi asioihin.

Tulevaisuutta tehdään nyt

Ihmisten  
kirkko 
Kun maailma ympärillä muut-
tuu, kirkko antaa turvaa. Kirk-
ko on läsnä ja auttaa, vaikka 
oma usko horjuisikin. Seu-
rakunnissa nähdään yksi-
näisyys ja monin eri tavoin 
apua tarvitsevien hätä. Jo-
kainen ihminen on arvokas 
sellaisena kuin on.

Unelmien  
kirkko 
Suomen suurimpaan yh-
teisöön mahtuu monin eri 
tavoin ajattelevia ihmisiä. 
Toinen toistamme kunnioit-
taen ja kuunnellen mahdum-

me kaikki samaan kirkkoon. 
Seurakuntavaaleissa voit ol-
la tukemassa konkreettisesti 
unelmaasi siitä, miten seu-
rakuntamme on läsnä mo-
nenlaisten ihmisten arjessa 
ja pyhässä. 

Tulevaisuuden  
kirkko
Maailman myllerrysten kes-
kellä kirkkoa tarvitaan. Seu-
rakuntavaaleissa valittavat 
luottamushenkilöt vaikut-
tavat siihen, mitä seurakun-
nassamme tulevina vuosina 
tapahtuu. Mistä säästetään, 
mitä toteutetaan.  Avaa ovet 
tulevaisuuteen ja käytä ään-
täsi seurakuntavaaleissa.

Olet tervetullut äänestämään  
sellaisena kuin olet 

Katso lisää: 
- www.raisionseurakunta.fi
- www.seurakuntavaalit.fi 
- www.naviryhma.fi/seurakuntavaalit-2022 

Syksyn uutta toimintaa on vauvo-
jen värikylpy, johon ovat tervetulleita 
6-12 kuukauden ikäiset vauvat van-
hempansa seurassa. Värikylpy on mo-
niaistinen, elämyksellinen, turvallinen 
ja kiireetön vauvan ja vanhemman yh-
dessä tekemisen ja ihmettelyn hetki. 

Kokoonnumme 2.-30.11. joka 
keskiviikko klo 10-11 Pappilan per-
hetalossa (Kirkkoherrankuja 2), joka 
on avoinna klo 9-12, joten värikylvyn 
jälkeen voi jäädä syöttämään vauvaa, 
kahvittelemaan ja seurustelemaan. 
Paikkoja on rajoitetusti. Toiminta on 
maksutonta.

Tiedustelut/ilmoittautumiset 
3.10. alkaen: marika.tohka@evl.fi 

Tervetuloa leikkimään väreillä 
vauvan kanssa!

Marika Tohka
lastenohjaaja

Muuta lapsiperheille  Katso s. 10

Väri-
kylpyjä 
vauvoille

Tasalan Kamari: 
  ti 8.10 – to 10.11. klo 10–13 
Rasekon pääsisäänkäynti: 
  ti 8.11. klo 11–13 
Hulvelan palvelukeskus: 
  ke 9.11. klo 10–12 
Raision lukio:  
  to 10.11. klo 11–13 

Kirjastotalo: 
  ke 9.11. klo 14–16 ja  
  to 10.11. klo 16-18 
Myllyn kauppakeskus,  
seurakunnan toimipiste: 
  pe 11.11. klo 14–18 ja  
  la 12.11. klo 10–14

Ennakkoäänestys kotona
Kotiäänestyspyyntö ilmoitetaan vaalilautakunnalle 
kirjallisesti tai puhelimitse kirkkoherranvirastoon viim. 
4.11.2022 ennen klo 16, (p. 02 4360300 ma-pe klo 9–13).

Gospel-lattarit uudistuvat  
ja jatkuvat yhteistyössä  
Raision Pyryjen kanssa

Tervetuloa mukaan tanssimaan 
helppoja latinotansseja iloisen oh-
jaajakolmikon ja mukavan osallis-
tujaporukan kanssa! 

Suositut tanssitunnit kaikenikäisille nai-
sille rytmikkään ja rentouttavan latinogos-
pel-musiikin tahdissa jatkuvat Kuloisten kou-
lulla maanantaisin 17.30-18.45. 

Erillistä kehonhuoltotuntia ei enää ole, 
vaan tanssitunti on aiempaa pidempi ja päät-
tyy kunnon venyttelyihin.

Ilmoittautumiset osoitteessa www.raisionpyryt.fi ja lisätietoja myös Hanne-
le Siltalalta. Syyskauden maksu on 45 euroa. Uusilla kävijöillä on mahdollisuus 
tulla kerran maksutta ja ilman ilmoittautumista tutustumaan tähän virkistävään 
liikuntamuotoon.

Seurakunnassamme jo yli 10 vuotta 
toiminut työikäisten naisten verkosto 
järjestää mm. tunnelmallisia kutsuilto-
ja, Godfulness-retriittejä, taideterapeut-
tista toimintaa, pienryhmäkeskusteluja 
sekä muita tapahtumia ja yhteydenpitoa. 

Olet lämpimästi tervetullut mukaan 
tapaamaan, tutustumaan ja saamaan 
iloa ja ideoita elämään! 

Kysy lisää ja ilmoittaudu mukaan, 
niin saat tietää lisää naisverkoston 
tapahtumista.

Hannele Siltala
projektikoordinaattori

p.	044	7160	380.			
hannele.siltala@evl.fi

Naisverkosto  
kutsuu mukaan  
työikäisiä  
naisia

Sunnuntai-iltojen café-hetkistä  
iloa ja voimaa alkavaan viikkoon

Seurakuntalaisten toiveita kuun-
nellen ja vapaaehtoisten kanssa yhdessä 
suunnitellen olemme kehittämässä uu-
denlaisia iltahetkiä eri-ikäisille sunnun-
tai-iltojen iloksi.

Café St. Martin on avoinna sun-
nuntaisin 25.9., 30.10. ja 4.12. klo 17 
seurakuntatalolla. Tarjolla on iltapa-
laa, lautapelejä, yhteislaulua, vaihtele-
vaa käytännön tekemistä ja hengellisen-
kin pohdinnan sanoja. Illan päätteeksi 
ehtoollishetki. Myös perheet ja lapset on 
otettu huomioon. 

Café Bible on avoinna sunnuntai-
sin 18.9., 9.10. ja 13.11. klo 17 seura-
kuntatalon kahviossa. Kyseessä on ma-
talan kynnyksen raamattupohdintail-
ta, jonka aikana istahdetaan yhdes-
sä kahvin ja Raamatun äärelle. Ohjel-
massa on papin pitämä lyhyt alustus ja 
mahdollisuus keskusteluun. Ennakko-
tietoja Raamatusta ei tarvita. Café Bible 
on sopiva paikka tutustua Raamattuun 
ja pysähtyä hetkeksi sen ainutlaatuisen 
sanoman äärelle. Jos kiinnostuit, niin 
tule mukaan.

Katso: raisionsrk.fi/aikuisille

SEURAKUNTAVAALIT RAISIOSSA
Raision kirkkovaltuustoon valitaan seuraavaksi 4-vuoti-
skaudeksi 27 jäsentä, jotka pääsevät vaikuttamaan seu-
rakuntamme tulevaisuuteen ja päättämään mm. siitä, 
millaista toimintaa järjestetään ja miten kirkollisveroja 
käytetään. Päätökset koskevat esim. lasten, nuorten ja 
perheiden toimintaa, musiikkitilaisuuksia, vanhustyötä, 
apua tarvitsevien tukemista, hautausmaiden hoitoa, ti-
lojen käyttöä, työntekijävalintoja ja kulttuuriperinnön 
vaalimista. Luottamushenkilöt äänestävät myös kirkol-
liskokousvaaleissa eli valitsevat päättäjät kirkon ylim-
pään päättävään elimeen.

VAALIPÄIVÄ 20.11.2022 
Äänestys seurakuntatalolla klo 11-20 (Kirkkoherrankuja 2)

ENNAKKOÄÄNESTYS 8.-12.11.2022
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Kiinnostuin seurakunta-
työstä sosiaalialan opintoihi-
ni liittyvässä työharjoittelussa 
seurakunnan erityisnuoriso-
työssä. Tämän johdosta jatkoin 
sosiaalikasvattajaksi valmis-
tumisen jälkeen opiskelujani 
sosionomiksi ja kirkon nuo-
risotyön ohjaajaksi. Nuoriso-
työssä olen toiminut reilut 15 
vuotta. Olen ollut seurakunta-
työssä Helsingissä ja Riihimä-
ellä sekä myös sosiaalialalla 
mm. lastensuojelussa ja päivä-
kodissa. Aloitin työni Raisios-
sa vasta puolisen vuotta sitten. 
Työskentely täällä näin lyhyel-
lä otannalla vastaa aika lailla 
kokemuksiani muissakin seu-
rakunnissa.

Seurakunnassamme nuo-
rille on tarjolla erityyppistä te-
kemistä, mikä on mielestäni hy-
vä, jotta mahdollisimman mo-
ni voisi löytää itselleen paikan 
seurakunnasta. On tärkeää, et-
tä on mahdollisuus turvalliseen 
olemiseen, kokemiseen, teke-
miseen ja hengellisyyteen. Työ-
höni kuuluu mm. nuorten viik-
kotoimintaa, leirejä ja rippikou-
luja. Toimin myös yläkoulujen 
ja 2.asteen kouluyhteyshenkilö-

nä. Yhtenä haasteena juuri nyt 
on saada taas lisää nuoria mu-
kaan toimintaan korona-aiko-
jen jälkeen. Isoskoulutukseen 
onkin jo ilmoittautunut enem-
män nuoria kuin viime syksy-
nä, joten positiivisia merkke-
jä on ilmassa. 

Työssäni tärkeänä pidän 
nuorten kohtaamista. Toivoisin, 
että pystyisimme tarjoamaan 
heille turvallisen paikan pohtia 
elämän tärkeitä kysymyksiä, ja 
että he saisivat täältä elämään 
evästä, joka voisi olla kanta-
vana voimana. Elämän eväillä 
tarkoitan myös yhteyttä Juma-
laan ja seurakuntaan.

Tässä työssä ilahdutta-
vaa on huomata seurakun-
nan toiminnalla olevan mer-
kitystä nuorille ja monesti hei-
dän kauttaan koko perheelle. 
Paras kannustus työssä on se, 
kun voi nähdä nuorten iloa ja 
löytöjä. Omaan elämääni saan 
voimaa rukouksen kautta ja 
perheeltäni. 

Nuorille haluan sanoa, et-
tä tervetuloa katsomaan mitä 
seurakunnalla on teille tarjo-
ta. Omia toiveita ja ideoitakin 
saa esittää ja mikä hienoin-
ta, niitä voi olla mahdollisuus 
myös päästä yhdessä tekemään. 

Siunausta kaikille!

Mika Kivinen 
nuorisotyönohjaaja

”Raudaskylä – Miksi ei?” 
Näin luki aikoinaan kotiseura-
kuntani nuorisotyönohjaajan 
hupparin selässä, kun omat 
ylioppilaskirjoitukset alkoivat 
olla loppusuoralla ja piti alkaa 
miettiä seuraavaa askelta. Cent-
ria ammattikorkeakoulu järjesti 
tuohon aikaan nuorisotyönoh-
jaajan ammattitutkintoon täh-
täävää koulutusta Raudaskylän 
kristillisen opiston tiloissa, ja 
siitä se ajatus sitten lähti. Oli-
han nuorisotyönohjaajan am-
matti varsin luonteva jatke kiin-
teästi seurakuntayhteydessä ja 
seurakunnan nuortentoimin-
nan parissa kasvaneen nuo-
ren miehen elämään. Niin et-
tä miksipä ei. 

Nyt olen tehnyt päätoimista 
nuorisotyötä jo toistakymmen-
tä vuotta, joista viimeiset kol-
me täällä Raisiossa. Vastuulla-
ni on rippikoulutyö, isoskoulu-
tus sekä nuorten aikuisten pa-
rissa tehtävä työ. Lisäksi mi-
nut saattaa bongata aika ajoin 
pyörimästä Vaisaaren koulun 
Murkkumetsästä. Koenkin ole-
vani erityisen oikeutetussa ase-
massa siinä mielessä, että pää-
sen väistämättä törmäämään 

lähes 100 %:iin raisiolaisista 
nuorista ainakin jossain elä-
mänvaiheessa.

Työssäni pidän erityises-
ti sen monipuolisuudesta ja ih-
misläheisyydestä. Luonteeltani 
olen sitä tyyppiä, joka kylläs-
tyy toistuviin rutiineihin ja toi-
mintatapoihin varsin nopeas-
ti. Nuorisotyössä paitsi nuori, 
myös työntekijä itse pääsee te-
kemään ja kokeilemaan monen-
laista, ja niin kliseiseltä kuin 
se kuulostaakin, vain mieliku-
vitus on rajana. Tähän liittyen 
haluankin erityisesti nostaa 
esille viime keväänä aloitetun 
nuorten aikuisten NA:Go -ret-
kitoiminnan, jossa käymme tu-
tustumassa erilaisiin paikalli-
siin harrastus- ja kulttuuritoi-
mintoihin.

Tomi Aho 
nuorisotyönohjaaja

Olin jo nuorena mukana 
nuorisotyössä kotiseurakunnas-
sani sekä useissa nuorisotyön 
luottamustehtävissä. Nautin 
erilaisista ohjaamistehtävistä, 
esilläolosta, esitelmienpidois-

ta sekä toisten auttamisesta ja 
kuuntelemisesta. Lukion jälkeen 
halusin uskonnon ja psykologi-
an opettajaksi, mutta en pääs-
syt OKL:een, joten saadakseni 
lisäpisteitä päädyin Järvenpään 
Luther-opistoon lastenohjaaja-
linjalle. Sille tielle sitten jäin ja 
opiskelin sekä lastenohjaajaksi 
että kirkon nuorisotyönohjaa-
jaksi. Olin jonkin aikaa seura-
kuntatyössä Turussa sekä Sini-
nauhaliiton palveluksessa kier-
tävän päihdekasvatusprojektin 
parissa. Syyskuussa 1996 aloi-
tin nuorisotyönohjaajana Rai-
sion seurakunnassa.

Täällä on hyvä työskennel-
lä ja jokainen saa tehdä ja ke-
hittää työtään oman persoo-
nan mukaisesti.

Vaikka maailma muuttuu ja 
tekniikka kehittyy, pidän edel-
leen tärkeänä erilaisia kohtaa-
misia eri-ikäisten ihmisten kans-
sa. Jokainen on tärkeä ja arvo-
kas ja kaikki ovat samanarvoi-
sia. Tätä viestiä haluan välittää 
lapsille ja nuorille. 

Seurakuntamme tarjoaa 
nuorille monipuolista tekemis-
tä. Nuorisotyön tiimissämme on 
paljon erilaista osaamista ja eri-
laisia vahvuuksia. Viime vuo-
det vastuullani on ollut koului-
käisten (7-14-v.) parissa tehtävä 
työ: leirit, retket, tapahtumat, 
kerhot, osallistuminen koulu-
yhteistyöhön ja Valon toiminta. 
Varsinaisen nuorisotyön puo-
lelta vastuullani on toisen vuo-
den isoskoulutus eli jatkoisos-

koulutus sekä Seniili-nuorten 
(yli 20-vuotiaat, entiset isoset) 
tapaamisleirit ja yhteydenpito. 
Lisäksi olen mukana rippikou-
lutyössä: kaksi rippikouluryh-
mää sekä yksi Kamalat äidit – 
ryhmä vuodessa.

Työssäni ilahduttaa, kun 
lapsi tai nuori oivaltaa jotakin 
tärkeää itsestään tai toisista, 
oli kyseessä sitten vaikkapa 
onnistuminen tai ongelman-
ratkaisu. Nautin leirityöstä ja 
myös leirien valtava suosio te-
kee iloiseksi. Lisäksi tuntuu to-
della hyvältä, kun entinen iso-
nen tuo omia lapsiaan mukaan 
seurakunnan toimintaan. Haas-
tavaa tässä työssä taas on lasten 
ja nuorten vaikeat ongelmat ja 
kiusaamistilanteet.

Voimaa saan erilaisista on-
nistumistilanteista, keskuste-
luista, palautteista, harrastuk-
sista, perheen ja ystävien kans-
sa olemisesta ja tietenkin Juma-
lalta. Se, että tietää tehneensä 
parhaansa ja arvostaa itseään, 
työkavereitaan ja työtään, kan-
nustaa eteenpäin ja auttaa jak-
samisessa.

Olet sydämellisesti terve-
tullut mukaan toimintaamme 
juuri sellaisena kuin olet! 
 
Mia Flemming 
nuorisotyönohjaaja

Esittelyvuorossa 

Raision seurakunnan nuorisotyön tiimi

Myös nuorten aikuisten toiminta on taas 
pyörähtänyt liikkeelle. Mukaan ovat tervetul-
leita kaikki 18 vuotta täyttäneet. Jos ensim-
mäinen tapaaminen Viherlahdessa jäi väliin, 
kannattaa ilmoittautua marraskuun leirille tai 
tulla mukaan seuraavaan tapahtumaan loka-
kuussa. Nuorten aikuisten NA:Go -toiminnas-
sa pyritään siirtymään enemmän elämykselli-
siin retkiin ja tapahtumiin seurakuntatalolla 
järjestettävien kokoontumisten sijaan tai nii-
den rinnalle.  Toiminta on osallistujiensa nä-
köistä, joten laita rohkeasti ideoita Tomille!  

Nuorisotyössä tärkeitä yhteistyökumppa-
neita ovat Raision koulut ja oppilaitokset, joi-
ta seurakunta palvelee erityisesti kevät- ja jou-
lukirkoissa. Olemme avoimia myös uusille yh-
teistyöideoille. 

Friisilässä alakouluikäisiä kutsuu lämmin-
henkinen Valo-talo. Seurakunnan nuorisotyös-
sä onkin huomioitu myös alakouluikäiset, joil-
le on tarjolla erilaisia harrastuskerhoja, lei-
rejä ja retkiä. 

Nuorisotyö ei ole jämähtänyt paikalleen vaan 
kehittyy jatkuvasti. Muutoksen tuulet puhalta-
vat mm. isoskoulutuksessa. Haluamme entis-
tä paremmin huomioida nuorten omia taitoja 
ja lahjoja sekä tarjota mielekkään ja käytän-
nönläheisen koulutuskokonaisuuden. Elokuun 
lopussa alkaneessa isoskoulutuksessa onkin 
huikea määrä huikeita tyyppejä. Isostoimin-
nan kautta nuorilla on tärkeä rooli seurakun-
nan vapaaehtoisina. 

Kannustamme nuoria osallistumaan myös 
syksyn ehtoollisavustajakoulutukseen sekä 
toteuttamaan erityisesti kerran kuussa kes-
kiviikkoiltaisin KirkonMenot-messuja, jois-
sa saadaan rennoissa meiningeissä yhdessä 
kokea pyhän läsnäoloa ja jatkaa iltaa nuorten 
Nurkassa tien toisella puolella. 

Kutsumme nuoria ja nuoria aikuisia myös 
kehittämään ja ideoimaan. Tähän on loistava 
mahdollisuus nuortenhallituksessa NuHassa. 
Tulemalla mukaan pääset rakentamaan sellais-
ta seurakuntaa ja toimintaa kuin sinä haluat. 
Kun ihmisten kohtaamisten ja yhteisen ideoin-
nin tuloksena syntyy uusia kipinöitä, lisääntyy 
valoisuus ympärillämme syksyn ja tulevien pit-
kien talvipäivien keskelläkin.

Syksyn viileämmät säät ovat saapuneet, mutta nyt ei ole aika jäädä kotiin vaan tul-
la mukaan seurakunnan nuorten toimintaan, joka ei ole pelkkää rippikoulua ja isos-
toimintaa. Tarjolla on mm. Hengari-iltoja, bändi, roolipelejä ja muita pelejä sekä ret-
kiä ja leirejä. Erityisesti perjantai-iltapäivisin nuoret ovat tervetulleita kokoontumaan 
kauppakeskus Myllyyn, jossa paikalla on myös seurakuntamme nuorisotyöntekijöitä.

Raision seurakunnan  
nuorisotyön tiimi rohkaisee 
nuoria ottamaan yhteyttä ja 
toivottaa eri-ikäiset nuoret 

tervetulleiksi mukaan!
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Olin lapsena ja nuorena 
mukana Kangasalan seurakun-
nan lasten ja nuorten toimin-
nassa, ja tuntui luontevalta ha-
keutua opiskelemaan nuoriso-
työnohjaajaksi. Itse toimin Kan-
gasalla pyhäkoulunopettajana.

Raision seurakunnas-
sa olen työskennellyt nuoriso-
työnohjaajana vuoden 1981 lo-
kakuusta lähtien eli noin 40 
vuotta sitten aloitin tyttötyön-
ohjaajana. Tämä on ensimmäi-
nen työpaikkani ja eläkevirka, 

mikä kertoo siitä, että viihdyn 
työssäni. Työtehtävät ovat muut-
tuneet vuosien varrella ja uu-
det haasteet työssä ovat autta-
neet jaksamaan. 

Tällä hetkellä toimin kas-
vatuksen työalajohtajana, mikä 
pitää sisällään lapsi- ja perhe-
työn, varhaisnuoriso- ja nuoriso-
työn sekä rippikoulutyön. Vas-
taan myös alakoulujen kanssa 
tehtävästä yhteistyöstä ja olen 
mukana isoskoulutuksessa, 
rippikoulussa, varhaisnuor-
ten leireillä, perheleireillä ym. 

Seurakunnassamme nuoret 
pääsevät itse vaikuttamaan sii-
hen, millaista toimintaa tääl-
lä järjestetään ja sitä kautta 
uskoisin tarjonnan vastaavan 
kysyntään. 

Työssäni tärkeintä on ih-
misten kohtaaminen ja läsnä-

olo, nuorille ja lapsille erityises-
ti turvallisena aikuisena olemi-
nen. Ilahduttavaa on, kun iloi-
set ja tyytyväiset kasvot kerto-
vat, että olemme onnistuneet 
tekemään tilaisuuksista ja lei-
reistä hyvän kokemuksen. Työs-
sämme haastavaa on löytää ne 
perheet ja lapset, jotka erityi-
sesti tarvitsisivat tukea ja apua.

Hyvät työkaverit, hyvät työ-
olosuhteet, lapset ja nuoret se-
kä innostava työ kannustavat 
ja auttavat jaksamaan. Voimaa 
omaan elämääni saan perhees-
tä, luonnosta ja rukouksesta.

Eeva Lahti
nuorisotyönohjaaja, 
kasvatuksen työalajohtaja

Olen työskennellyt Raision 
seurakunnassa 20 vuotta. Kou-
lutukseltani olen lastenohjaaja 
ja vastuualueeseeni kuuluu sekä 
lasten ja perheiden että nuorten 
parissa tehtävä työ. Nuorisotyös-
sä olen ollut mukana 15 vuoden 
ajan ja viihtynyt hyvin.

 Raision seurakunta tar-
joaa nuorille koulutusta, töitä, 
yhdessäoloa, leirejä, seurakun-
tayhteyttä ja monenlaista teke-
mistä. Tässä työssä saa käyttää 
omaa luovuutta ja olla tekemi-

sissä ihmisten kanssa, mitä pi-
dän tärkeänä. Muun työn ohel-
la vastuualueeseeni kuuluu esi-
merkiksi nuorten bänditoiminta.

Ilahduttavaa on, kun saa 
nähdä ihmisten viihtyvän seu-
rakunnan tapahtumissa ja 
muussa toiminnassa. Myöntei-
nen palaute kannustaa jaksa-
maan, ja voimia elämään saan 
myös läheisten, luonnon ja lii-
kunnan kautta. 

Stefan Forsström 
perhetyöntekijä

Nuorisotyön tiimiin 
kuuluu myös pastori Aino 
Malmi, joka toimii vs. rippi-
koulu- ja nuorisotyön pappi-
na Mira Saarimaan virkava-
pauden aikana.

 

Lyhtykausi

Hautalyhtykausi on jälleen alkamas-
sa. Lyhtyjä voi tuoda haudoille pyhäin-
päiväksi. 

Huomioithan, että omaisten tulee noutaa 
haudalle viedyt lyhtynsä pois pian äitien-
päivän jälkeen, kun lyhtykausi päättyy.

Kynttiläpalvelu

Monella on tapana viedä kyntti-
lä läheisen haudalle pyhäinpäivänä tai 
jouluna. Jos itse ei pääse käymään hau-
tausmaalla, kynttiläpalvelun voi tila-
ta seurakunnalta. Etukäteen tilattujen 
led-kynttilöiden sytyttämisen haudoille 
hoitavat hautausmaan työntekijät pyhää 
edeltävänä arkipäivänä.

Kynttilät kerätään talteen pyhien jälkeen 
ja ne ovat seurakunnan omaisuutta. 

Palvelun saa yhdeksi tai viideksi (5) 
vuodeksi ja sen hinta on 10-70 euroa.

Talvihavutus

Haudan voi pukea talviasuun jalohavu-
tuksella, joka on mahdollista tilata seu-
rakunnalta yhdeksi tai viideksi vuodeksi. 
Havutus tehdään lokakuun aikana, ja 
sen hintaan vaikuttaa haudan koko. 

Kynttiläpalvelun ja talvihavutuksen 
tilaukset ja lisätiedot: 
virasto.raisio@evl.fi, p. 02 4360 300 
Tilaukset ja maksut viimeistään: 
- jalohavut 23.9. 
- pyhäinpäivän ja joulun led- 
kynttilä 28.10.

Hautojen kuulutus

Seurakunta on lähettänyt hautaoikeuden 
haltijalle kirjeen, jossa kerrotaan hallin-
ta-ajan päättymisestä kuluvana vuonna 
ja tarjotaan mahdollisuutta sen jatkami-
seen tai päättämiseen. Kesäkuun alussa 
on myös haudoille viety ilmoitus asias-
ta. Toivomme pikaista yhteydenottoa, 
jos haudan hallinta-aika on päättymässä 
vuoden 2022 aikana.
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Kauppakeskus Myllyssä seura-
kunnan tiloissa on jo kahden vuo-
den ajan kokoontunut kirjallisuus-
piiri, jonka teemat ovat osallistujien 
valitsemia. Kukin esittelee mukanaan 

Olipa kerran – kirjallisuuspiiri

tuomansa teoksen ja omat ajatuksensa 
siitä. Keskustelu on soljunut vilkkaasti 
aiheen ympärillä ja toisinaan karaten 
ihan muihinkin teemoihin, mikä on ol-
lut pelkästään jännittävää ja virkistävää.

Olemme esitelleet toisillemme lem-
piteoksiamme ja lempikirjailijoitamme. 
Iltansa ovat saaneet dekkarit, elämäker-
rat, tietokirjat, matkakirjat, keittokir-
jat, sarjakuvakirjat, harrastekirjat jne. 
Olemme myös keskustelleet rakkau-
desta, pahuudesta, peloista – kaikes-
ta inhimillisestä, mistä on kirjoitettu 
tai sitten ei ole.

Jos tällainen kirjallisuuden käsitte-
leminen sinua viehättää, niin tervetuloa 
mukaan. Kokoonnumme klo 18  tors-
taina 6.10., jolloin aiheena on taiteilija-
kuvaukset. 3.11. keskustellaan potilas-
kertomuksista ja 1.12. teemana on jou-
lun kuvaus kirjallisuudessa.

Marjut Lehti-Laakso
kirjallisuuspiirin	vetäjä

Pitkään jatkunut syvä yksinäisyyden kokemus on lisääntynyt huolestuttaval-
la tavalla pandemian myötä. Ihmiskohtalot ovat erilaisia ja kuka tahansa voi jou-
tua kokemaan itsestä riippumattomista syistä vaikeita menetyksiä ja ajautua yksi-
näisyyteen. Raision kaupungin asiointipiste Olkkari järjestää yhdessä Raision seu-
rakunnan kanssa Jokamielen Joulu -lahjakeräyksen yksinäisille vähävaraisille, 
jotka usein jäävät muiden keräysten ulkopuolelle. Etenkin yksin elävät ikäihmiset, 
pitkäaikaistyöttömät ja nuoret aikuiset ovat vaikeassa asemassa. 

Miten voin lahjoittaa?
Keräämme 7.11. – 12.12. niin yrityksiltä kuin yksityishenkilöiltä 20 tai 

40 euron arvoisia lahjakortteja, joita lahjoittajat ostavat itse jostakin elin-
tarvikkeita myyvästä liikkeestä Raisiossa ja toimittavat viimeistään 12.12.  
Asiointipiste Olkkariin, Raisiontori 6, Tasalan Apteekin vieressä.

(Alkoholi- ja tupakkatuotteiden ostomahdollisuus tulee rajata pois.)

Miten voin olla lahjan saajana?
Lahjaa voivat toivoa täysi-ikäiset yksinasuvat ja vähävaraiset jättämällä haku-

lomakkeen Olkkariin 1.11.-5.12. välisellä ajalla. Lomakkeita saa mm. Olkkarista 
ja seurakuntatalon diakoniatoimistosta. Lahjakortit toimitetaan seurakunnan ja  
Olkkarin yhteistyönä apua tarvitseville joulun alla.

Susanne Peltola, Olkkarin vastaava ohjaaja 
p. 040 575 9560, susanne.peltola@raisio.fi
Leena Nieminen, Raision seurakunnan diakonian työalajohtaja
p. 044 7160375, leena.a.nieminen@evl.fi

 Iloa  
yksinäisille

Katso lisää  s. 11  
Nuorille ja nuorille aikuisille

  Yhteisvastuukeräys 2022  
  loppusuoralla

Vuoden 2022 Yhteisvastuu kerää varoja pandemiasta kärsivien lasten ja nuorten 
auttamiseksi teemalla ”Lahjoita mulle huominen”. Keräyksen suojelijana toimii 
presidentti Sauli Niinistö ja Yhteisvastuu-piispana Mari Leppänen.

Yhteisvastuu on evankelis-luterilaisen kirkon vuosittainen suurkeräys, jolla au-
tetaan hädänalaisia, syrjäytyneitä ja heikommassa asemassa olevia yksittäisiä ih-
misiä, perheitä ja yhteisöjä Suomessa ja ulkomailla. Apua annetaan syntyperään, 
uskontoon tai poliittiseen vakaumukseen katsomatta. 

Tervetuloa lahjoittamaan tulevaisuudenuskoa lapsille- ja nuorille!

Yhteisvastuuseen voit lahjoittaa eri tavoin:
• Nettisivuilllamme olevan linkin kautta: www.raisionseurakunta.fi
• Tilisiirtona Raision seurakunnan viitteellä 301725 
   Aktia: FI82 4055 0010 4148 41 
   Nordea: FI16 2089 1800 0067 75 
   OP: FI14 5000 0120 2362 28
• MobilePay-sovelluksen kautta seurakunnan numeroon 47215.
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Puheenvuoro
Raision seurakunnan jäsen  
ja kausityöntekijä

	Ԏ Muutin Raisioon joulukuussa vuonna	2021	
ja	olen	Raision	seurakunnan	jäsen.	Jäätyäni	
eläkkeelle	Paimion	kirkkoherran	virasta	viime	
vuoden	lopulla	sain	tänä	keväänä	kutsun	vi-
ransijaiseksi	Raision	seurakuntaan	kappalaisen	
tehtävään	neljäksi	kuukaudeksi.

	Ԏ Seurakuntatyössä tapasin ihmisiä hyvin	
erilaisissa	elämäntilanteissa;	häissä	ja	hauta-
jaisissa,	kastejuhlissa	ja	syntymäpäiväkutsuilla	
sekä	hartaustilaisuuksissa.	Kuulin	monenlaisia	
elämäntarinoita;	joku	kertoi	onnestaan,	toinen	
menetyksistään,	kolmas	pettymyksistään.	Pal-
jon	mahtui	elämäkirjoa	neljän	kuukauden	työ-
rupeamaan.

	Ԏ Raisio on vähitellen kasvava	teollisuuskau-
punki	Turun	kupeessa.	Väestö	on	monikerrok-
sista	ja	kuten	tavallista,	kasvavassa	kaupungis-
sa	on	myös	sosiaalisia	ongelmia.	Erityisesti	yk-
sinäisyyden	tunnetta	moni	kohtaamani	ihmi-
nen	valitti.	Ihmissuhteiden	solmiminen	ei	ole	
aina	helppoa	varsinkaan	myöhemmällä	iällä.	
Vaikeaa	se	voi	olla	myös	nuoremmille.

	Ԏ Yhteiskunta on täynnä yllättäviä	muutok-
sia	ja	yhteisöllisyyden	kokemus	puuttui	monel-
ta.	Minne	voisi	mennä,	kun	kaipaa	seuraa	ja	
muita	ihmisiä.	Seurakunta	tarjoaa	kohtaami-
selle	mahdollisuuden.	Tasalan	Kamari	on	suo-
sittu	kohtaamispaikka.	Kauppakeskus	Myllys-
sä	oleva	seurakunnan	tila	on	keskellä	ihmisvili-
nää.	Kaikki	eivät	kuitenkaan	koe	näitä	paikko-
ja	omakseen	tai	uskalla	tulla.	Pelätään	kenties	
leimautumista.	Ei	tiedetä	mistä	pitäisi	puhua,	

kun	ollaan	seurakunnan	tilassa.	Kirkko	tuntuu	
vieraalta	tavallisen	elämänmenon	keskellä.	

	Ԏ Seurakunnassa voi puhua monenlaisista	
asioista,	henkilökohtaisista	tai	vähemmän	hen-
kilökohtaisista	tai	vaikkapa	yleisistä	maailman	
tapahtumiin	liittyvistä	puheenaiheista.	Niin	
ajattelen.	Mutta	ajattelisinko	näin,	jos	seura-
kunnat	eivät	olisi	tulleet	niin	tutuiksi	vuosi-
kymmenten	varrella	erilaissa	seurakuntavirois-
sa.	Uskaltaisinko	avata	kirkon	oven?

	Ԏ Jäin pohtimaan näitä kysymyksiä	sijaisuute-
ni	päättyessä	kesäkuussa.	Työtoverini	ovat	si-
toutuneita	ja	valmiita	vastaanottamaan	sinut.	
Sen	tiedän.	Mutta	kerrommeko	siitä	tarpeeksi	
ja	miten	paljon	olemme	ihmisten	arkipäivässä?		
Esimerkiksi	seurakunnan	yhteydet	työyhteisöi-
hin	ja	yrityksiin	ovat	mahdollistaneet	ihmisten	
kohtaamisia	arkipäivän	tilanteissa.

	Ԏ Nuorempana ollessani Merimieskirkon 
työssä	koin	meneväni	keskelle	ihmisten	arkea.	
Raavaat	työikäiset	miehet	eivät	useinkaan	tu-
le	normaalisti	kirkkoon.	Merimieskirkkoon	he	
astuivat	sisälle	kuin	kotiinsa,	ja	monelle	se	on-
kin	koti	vieraassa	maassa.	Suomalaiset	maail-
malla,	merenkulkijat,	siirtokuntalaiset,	matkus-
televat	kokivat	tutun	ja	turvallisen	ilmapiirin	
kahvin	ja	pullan	tuoksussa,	saunan	lämpimäs-
sä,	yhteisissä	kokoontumisissa.

	Ԏ Ulkomailla olo yhdisti, mutta	voitaisiinko	
seurakunta	kotimaassamme	kokea	kotoisek-
si,	turvalliseksi,	kutsuvaksi.	Raision	seurakun-
nassa	on	esimerkiksi	seurakuntalaisten	järjes-
tämiä	Ilta	Sinulle	-tapahtumia,	miesten	ja	nais-
ten	iltoja,	lasten	ja	nuorten	toimintaa	sekä	eri-
laisia	musiikkitilaisuuksia,	jotka	kutsuvat	kaik-
kia	mukaan.	Tärkeää	on	myös	esimerkiksi	dia-

konian	ruoka-apu	ja	yksinäisten	kohtaaminen.	
Kirkkokahvit	sunnuntaina	klo	10	messun	jäl-
keen	luovat	tilaisuuden	seurakuntalaisten	ja	
työntekijöiden	kohtaamisille.	

	Ԏ Myös harrasteet voivat yhdistää.	Ilkka	Saa-
risen	ja	muiden	vapaaehtoisten	suunnittele-
ma	motoristien	kokoontuminen	jäi	mieleeni,	
kun	sain	toivottaa	lähes	150	motoristia	terve-
tulleeksi	Viherlahden	leirikeskukseen.	Kaima-
ni	Vesa	Siltala	piti	kesän	alussa	hartaushetken	
veneilijöille	Raision	venesatamassa.	Satees-
ta	huolimatta	paikalle	oli	tullut	kymmeniä	alan	
harrastajia.

	Ԏ En tiedä mikä sinua	kiinnostaa,	mutta	tu-
le	kertomaan	toiveistasi.	Toimitaan	yhdessä	
seurakuntalaisina	perussanomasta	tinkimättä.	
Jeesus	itse	näytti	esimerkkiä,	miten	kristillinen	
kirkko	menee	ihmisten	keskelle,	ja	sinne	Hän	
lähetti	meidät,	oppilaansa,	pienet	ja	suuret,	ta-
valliset	ihmiset	kohtaamaan	ihmisiä.		
Jeesus	itse	on	”tie,	totuus	ja	elämä”;	tie	iankaik-
kisen	elämään	ja	totuuteen.	Rukous	on	tie	Ju-
malan	luo.

	Ԏ Usko Jumalaan kantaa sinua	ja	minua	kai-
kenlaisissa	elämäntilanteissa!	
	
Siunausta	sinulle	lukijani		
ja	tapaamisiin!

Vesa Tuominen
Seurakuntalainen		
Raisiosta

Liikunnan iloa ja 
verkostoitumis-
mahdollisuuksia 
naisille

Motoristien  
kokoontuminen 
kiinnosti monia
Ensimmäistä kertaa seurakun-

nassamme järjestetty Raision ja lä-
hiseudun moottoripyöräilijöiden ko-
koontuminen Viherlahden leirikes-
kuksen kauniissa maisemissa ilah-
dutti järjestäjiä ja osallistujia. 

Paikalle päristeli pitkälle toista-
sataa motoristia viettämään kesäis-
tä iltaa tavaten tuttuja ja tuntematto-
mia moottoripyöräilyn ystäviä yhtei-
sen harrastuksen merkeissä. 

Monissa seurakunnan kuvioissa 
mukana ollut Ilkka Saarinen oli 
yhdessä vapaaehtoistiiminsä kans-
sa ideoinut tämänkin tapahtuman, 
jolle monet toivovat jatkoa ehkä jo 
ensi kesänä. 

Seurakunta on mukana Raision keskustassa toimi-
vassa humanitäärisessä avustuskeskuksessa, jossa yhteis-
työssä eri tahojen kanssa tuetaan lähialueille saapuneita pa-
kolaisia tarjoamalla neuvonta-apua, lasten kerhotoimintaa 
ukrainan kielellä sekä erilaisia lahjoitustarvikkeita. Seura-
kuntamme on lahjoittanut tilan tälle toiminnalle vastikkeet-
ta ja keskuksessa työskentelee mm. seurakunnan työkokei-
lija ja vapaaehtoisia eri organisaatioista. 

Lisätietoa: 
• Maarit Kokkonen, Raision kaupungin  
Ukraina-koordinaattori  
p. 040 4824657
• Noora Nurmi, seurakunnan diakoniatyöntekijä  
p. 044-7160352

Raision avustuskeskus  
– Raisio Aid Station 
• Raisiontori 6 
• Avoinna ma-ti klo 10-15, to-pe klo 10-15 ja  
la klo 10-14.    
• Yhteistyössä Raision seurakunta, Raision kaupunki, 
Suomen ukrainalaiset ry, Maskun seurakunta, Ote-säätiö 
ja SPR. 

Katso myös:  
• www.raisionseurakunta.fi  
• Facebook Raision avustuskeskus

Raision avustuskeskus  
– Raisio Aid Station
Raisiossa ja sen lähialueilla asuu tuhansia sotaa paenneita ukrainalaisia, 
jotka ovat suurimmaksi osaksi naisia ja lapsia. He tarvitsevat apua arjen 
järjestelyihin ja perusturvan luomiseen.

Haluaisitko sinä auttaa?
Tavaralahjoituksia voi tuoda avustuskeskukseen sen 
aukioloaikoina. Lisäksi Raision Ukraina-avustus-
keskus on avannut kolme keräyspistettä seuraavien 
kauppojen yhteyteen: K-Supermarket Raisio Center, 
K-Supermarket Ukko-Pekka ja Länsikeskuksen 
Citymarket

Avustuskeskus noutaa tavarat näistä pisteistä ja jakaa 
ne avun tarvitsijoille. Voit myös tukea Raision avus-
tuskeskusta rahallisesti kirkon Kotimaanavun kautta 
(Mobile Pay numero 89254).

Tällä hetkellä on tarvetta erityisesti seuraaville 
tuotteille:
• Hygieniatuotteet: shampoo ja hoitoaine, suihku-
geeli, kosteusvoide, puhdistuspyyhkeitä, terveyssiteitä, 
tamponit, hammastahna, deodorantti
• Siivoustuotteet: pyykinpesuaine, käsitiskiaine, 
yleispesuaine kodin siivoukseen
• Lasten ruokaa ja vaippoja ja housuvaippoja  
(koko 3-6).
• Hyvin säilyviä elintarvikkeita: kahvi ja tee, ruo-
kaöljy, säilykkeet, kuivaruoka kuten makaroni, riisi, 
kaurahiutaleet, jauhot jne.
• Syys- ja talvivaatteita

Autetaan yhdessä!

Tasalan Kamarissa toimii Soppi-lä-
hetysmyymälä, jonka tuotteet ovat vapaa-
ehtoisten kädentaitajien tekemiä. Osa heis-
tä haluaa tehdä tuotteita itsekseen ja tuo-
da ne sitten myyntiin haluten näin tukea 
seurakunnan lähetystyötä. Osan käsitöistä 
vapaaehtoiset tekevät kokoontumalla yh-
dessä erilaisiin toimintaryhmiin.

Tänä syksynä kokeilemme uutta toi-
mintatapaa; Sopen Luovaa Toimintatiis-
taita Tasalan Kamarissa tiistaisin klo 
10–15. Ohjaajana toimiva Sanna etsii ai-
na 2–3 mallityötä, joista voi tehdä mie-
leisensä tai vaikka kaikki. Omatkin ide-
at ja mallit voi tuoda mukanaan jakoon. 
Täällä myös testataan uusia tekniikoita, 
etsitään hyviä ideoita myyntituotteiksi ja 
päivitetään vanhaa. 

Osallistujan ei tarvitse olla superkä-
sityöihminen, vaan Luova Toimintatiis-
tai kannustaa kokeilemaan. Mukaan voi 
tulla vaikka koko päiväksi klo 10-15 tai 
vain kurkkaamaan, mitä kulloinkin on 
tekeillä. Tekemisen pakkoa ei myöskään 
ole, vaan kädentaitoja voi seurata vaikka 
kahvikupposen äärellä. 

Valmistuneet myyntikuntoiset tuotteet 
myydään Sopessa, Myllyn Pikkupuodissa 
tai myyjäisissä lähetystyön hyväksi. Pää-
määränä on kuitenkin myös yhdessä te-
kemisen ja luomisen ilo. 

Tervetuloa mukaan!
 

Katja Koskensalo
lähetyssihteeri

Yhdessä lähellä  
ja kaukana  

- Sopen Luova Toimintatiistai
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Sunnuntaina ja maanantaina

 Ԏ Kuppi kahvia ja katse ulos ikkunasta. Pilvet piirtyvät taivaal-
le. Riittää kun vain katselee ja on. Pyhäaamun rauha. Kiireetön 
hetki, jossa voi viipyä. Mitähän sitä tänään tekisi? Ei arjen vaati-
muksia. Siunattu sunnuntai.

Kuppi kahvia ja katse tiukasti kelloon. Uusi viikko on alkamas-
sa. On jo kiire. Päivän työt ja askareet tulvivat mieleen. Mitä olen 
unohtanut ja miten ehdin edes sen mitä muistan? Kaukana on ei-
lisen huolettomuus. Ahdistavan arkinen maanantai.

Maanantai ja sunnuntai poikkeavat toisistaan. Arki ja pyhä tuotta-
vat erilaisia tunnelmia. Arki vaatii – pyhä vapauttaa. Arki on tois-
tuvaa ja se täyttää suurimman osan elämästä.  Pyhä on jotain ar-
jesta erotettua ja harvinaista. Siksi ne eivät ole toisistaan riippu-
mattomat. Ne liittyvät toisiinsa ja vaativat toistensa olemassaolon. 
Niitä yhdistää muukin kuin aamuinen kuppi kahvia.

Evankeliumi 

”He tulivat Kapernaumiin. Heti sapattina Jeesus me-
ni synagogaan ja opetti. Ihmiset olivat hämmästyksis-
sään hänen opetuksestaan. Hän opetti heitä niin kuin 
se, jolle on annettu valta, ei niin kuin lainopettajat.” 
(Mark. 1:21–22)

”Jonkin ajan kuluttua Jeesus meni taas Kapernau-
miin. Kun ihmiset kuulivat hänen olevan kotona, vä-
keä tuli koolle niin paljon, etteivät kaikki mahtu-
neet edes oven edustalle. Jeesus julisti heille sanaa.”  
(Mark. 2:1–2)

Rytmi 

Arki ja pyhä olivat läsnä Jeesuksen elämässä. Ne rytmittivät elä-
mää. Rytmitys tulee hyvin näkyväksi Markuksen evankeliumissa. 
Pyhäpäivinä Jeesus hakeutui yhteisönsä uskonnollisiin tapaami-
siin. Arkena hän liikkui siellä täällä. Tämä rytmi kuljettaa kerto-
musta Jeesuksesta eteenpäin. Se ei jää vaille merkitystä.

Jeesuksen sunnuntaissa ja maanantaissa oli jotain yhdistävää. Päi-
vät ja hetket eivät olleet ainoastaan toisista erotettuja, vaan ne ni-
voutuivat eletyn elämän kokonaisuudeksi aivan kuten meidän elä-
mämme. Lanka, jolla arki ja pyhä sitoutuivat yhteen, oli kohtaa-
minen ja sana. Jeesus kulki ihmisten luokse ja Jeesuksen luo ko-
koontui ihmisiä. Jeesus opetti ihmisten keskellä ja ihmiset kuun-
telivat hänen opetustaan. Jeesuksen läsnäolo ja hänen opetuksen-

sa liittivät arjen ja pyhän. Ihmisten kokoontuminen Jeesuksen luo 
ei ollut viikonpäivästä tai vuodenajasta riippuvaista. Jeesus ja ih-
miset hänen ympärillään olivat totta niin arkena kuin pyhänäkin. 

Yhdessä – arjessa ja pyhässä 

Jeesus yhdistää erotetun. Arkeen hän tuo pyhän. Pyhään hän tuo 
arjen. Jeesuksen kohtaaminen arjessa, hänen sanansa ja tekonsa, 
muuttavat ihmisen päivän erityiseksi. Siitä tulee pyhä kokemus, jo-
ka rohkaisee elämän kuluttavan ja vaativan arjen keskellä eteen-
päin. Jeesuksen tapa puhua Jumalasta ja hänen toimeen tarttu-
va kiinnostuksensa elämän huolien täyttämiin ihmisiin muuttaa 
pyhää. Arjen todellisuutta ei ohiteta pyhänäkään. Se vaikuttaa ih-
misen ajatteluun ja tapaan toimia. Pyhänä opittu välittyy arkeen.

Jeesus yhdistää ihmisen ja Jumalan todellisuuden. Pyhä Juma-
la ja ihminen kohtaavat Jeesuksessa. Kohtaaminen on totta arke-
na ja pyhänä. Jeesuksen läsnä oleva huolenpito on todellista päi-
västä riippumatta. Hänen vaativa opetuksensa kohdata rakkau-
della on todesta otettavaa niin sunnuntaina kuin maanantaina-
kin. Jeesuksen vapauttava anteeksianto liittää yhteen Jumalan ja 
ihmiset. Hänen kutsunsa on elää yhdessä – arjessa ja pyhässä.  
Tervetuloa mukaan päivästä riippumatta.

Waltteri Hämäläinen 
pastori

”Älä pelkää, minä olen sinun kanssasi!  
Älä arkana pälyile ympärillesi  
- minä olen sinun Jumalasi.  
Minä vahvistan sinua, minä autan sinua,  
minä tuen sinua vakaalla, lujalla kädelläni.”  
(Jesaja 41:10)

Oi, mikä ihana lupaus! Kunpa aina muistaisin sen.  
Elämä täällä muuttuu päivä päivältä haastavammaksi, ja  
ahdistuksen keskellä lamaannun ja unohdan luottaa Sinuun.  
 
Kiitos, että kuulet äänettömätkin huokaukseni. 

”Minä iloitsen ja riemuitsen sinun armostasi,  
kun sinä katsoit minun kurjuuttani,  
tunsit minun sieluni ahdistukset  
etkä jättänyt minua vihollisen valtaan,  
vaan asetit minun jalkani aukealle.” 
(Psalmi 31:8-9)

 Ԏ ”Osoittakaa toisillenne lämmintä veljesrakkautta, 
kunnioittakaa kilvan toinen toistanne.” 
(Room.12:10)

Läheisellä kosteikolla on menneenä kesänä viipyillyt kurkipa-
riskunta, joista toisen jalka on katkennut syystä tai toisesta. Mi-
nua puhutteli, kun yksi lintutarkkailija kertoi nähneensä, kuin-
ka toinen kurki oli ruokkinut raajarikkoa, jonka kyky liikkua 
ja hankkia ravintoa on heikentynyt. 

Myös meillä ihmisillä tulee elämässä vastaan tilanteita ja ai-
koja, kun tarvitsemme apua. Tutkimusten mukaan toisten autta-
minen lisää myös omaa onnellisuutta. 

Kenties jo tällä hetkellä autat läheisiäsi tai sinulla ei ole aikaa 
tai voimavaroja auttamiseen. Jos haluaisit olla avuksi, mutta et 
ole vielä löytänyt omaa tapaasi auttaa, olet lämpimästi tervetullut 
mukaan seurakunnan monimuotoiseen vapaaehtoistoimintaan. 

Hannele Siltala 
ympäristöasiantuntija,  
vapaaehtoistyön koordinaattori

Ei ole suurempaa iloa ja helpotusta, kun huomaan, että vastaat hätä-
huutooni. Sillä vaikka saisin apua oikealta ja vasemmalta, mutta Sinä et 
olisi siellä, olisin yhä onneton ja sydämeni täynnä tyhjyyttä, jonka vain 
Sinä voit täyttää.

”Korkeudestaan hän ojensi kätensä ja tarttui minuun,  
hän veti minut syvistä vesistä.”  

(Psalmi 18:17) 

”Kiitetty olkoon Herra joka päivä.  
Meitä kantaa Jumala, meidän apumme.”  

(Psalmi 68:20) 
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Tapahtumia	syksyllä	2022

LAPSILLE JA 
NUORILLE

Katso  s.10-11 
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Ke 19.10.		
klo	18	srk-talossa.		
Mukana	uusi	pappimme		
Waltteri Hämäläinen.	

Ke 16.11.	klo	18	srk-talossa.		
Puhujavieraana	Lassi Rosala,		

nelikymppinen	perheenisä,		
joka	toimii	yrittäjien	ja		

yritysten	parissa	
Naantalissa.

Messu  
joka sunnuntai ja  

pyhäpäivisin klo 10

PERHEKIRKKO
Su 2.10.	klo	15	kirkossa.	
Mikkelinpäivän	enkelikirkko
lapsiperheille.

KIRKONMENOT
Arki-illan	messu	kaikenikäisille	
ke 5.10.	ja	9.11.	klo	18	kirkossa.
Laulut	nuorten	bändin	tahdissa.	Tervetu-
loa	kuulemaan,	laulamaan,	rukoilemaan	
ja	osallistumaan	ehtoolliseen!

ARKIAAMUN  
EHTOOLLISHETKI 
Ke 5.10.	ja	2.11.		
klo	8	srk-talossa.

ARKI-ILLAN MESSU JA PIISPA  
MARI LEPPÄSEN VIERAILU	
Ti 1.11.	klo	18	kirkossa.		
Iltatee-	ja	kahvitarjoilu.

PYHÄINPÄIVÄ la 5.11.
Messu	klo	10	kirkossa.	
Seppeleenlasku	Menneitten		
sukupolvien	muistomerkille.		
Pyhien muisto – iltakirkko		
klo	15,	16.30	ja	18.		
Kirkossa	luetaan	edellisen	pyhäinpäivän	
jälkeen	poisnukkuneiden	seurakuntalais-
ten	nimet	ja	sytytetään	kynttilät	heidän	
muistolleen.	Luettavat	nimet	on	jaettu	
(sukunimen	perusteella)	näihin	tilaisuuk-
siin	aakkosten	mukaan:	klo 15	A-K,	klo 
16.30	L-Q	ja	klo 18	R-Ö.

HULVELAN VIIKONAVAUKSET
Maanantaisin	klo	10	Katrillisalissa.	
Ma 31.10.	Herran	Pyhä	Ehtoollinen		
pyhäinpäivän	alla.	Hartaus	myös	Ruska-
kodissa	klo	11	ja	Kanervakodissa	klo	11.30.

Messua voi seurata myös netin kautta	
suorana	tai	jälkikäteen:	
YouTube	Raision	seurakunta.		
(Linkki	myös	kotisivuilla)
	
Messussa	on	aina	myös		
ehtoollinen	ja	joka	pyhällä		
oma	aiheensa:	
18.9.	Kiitollisuus.
25.9.	Jumalan	huolenpito.
2.10.	Jumalan	sanansaattajat.	Vanhusten	
kirkkopyhä.
9.10.	Kristityn	vapaus,	lähetyspyhä.	
16.10.	Rakkauden	kaksoiskäsky.
23.10.	Usko	ja	epäusko.
30.10.	Jeesuksen	lähettiläät.
6.11.	Uskon	perustus.
13.11.	Valvokaa!	Valvomisen	sunnuntai.
20.11.	Kristus,	kaikkeuden	Herra.		
Tuomiosunnuntai.

Lisätietoja:	www.kirkkovuosikalenteri.fi

Maksuton kuljetus kirkkoon	joka	kk:n	

ensimmäisenä	sunnuntaina.	Tilaukset:	

erja.andersson@evl.fi	p.	044	7160	326.

ILTA SINULLE
Kaikille avoin, suosittu ja lämmintun-
nelmainen illanvietto.		
Musiikkia,	puhujavieras,	iltarukous,		
vapaata	keskustelua	ja	pieni	iltapala,		
klo	18	keskustan	srk-talossa.		
Ke 28.9. ”Rakastettu on nimesi”.		
Puhujavieraana	kirjailija,	kouluttaja	ja	
Yksin	armosta	-blogisti	Jaakko Pirttiaho.	
Musiikki:	Not	Bad	Band	-duo	Jari	Mäki-
nen	ja	Jokke	Ketola	sekä	kanttori	Jukka	
Saarinen.	Katso	s.	2
Ke 30.11. Missä on turvasi?		
Itsenäisyyspäivän	kynnyksellä	musiik-
ki-ilta,	jonka	lauluissa,	puheissa	ja	ilta-
rukouksessa	aiheina	mm.	Suomi	ja	sen	
asukkaat.
Tervetuloa mukaan yksin,  
kaksin tai porukalla!

UUTTA! 
CAFÉ ST MARTIN
Su	25.9.,	30.10.	ja	4.12.		
klo	17	srk-talossa	kaikenikäisille.		
Tervetuloa	mukaan	yksin	tai	yhdessä	
perheen	tai	ystävien	kanssa!
Katso	s.	3

UUTTA!  
CAFÉ BIBLE -RAAMATTUILLAT
Su	18.9.	ja	9.10.	ja	13.11.	klo	17	srk-talon	
kahviossa.	Raamattu	ja	kristinusko	jo-
kapäiväisessä	elämässä.	Alustus	illan	ai-
heeseen,	jonka	jälkeen	kahvittelua	ja	
keskustelua.	Katso	s.	3

MITEN ERI TAVOIN AJATTELEVAT  
VOIVAT YMMÄRTÄÄ TOISIAAN?
Ke 12.10.	klo	18	srk-talossa.		
Ajassamme	on	paljon	erilaisia	näkemyk-
siä	ja	mielipiteitä.	Luento	antaa	eväitä	
oman	mielipiteen	rakentavaan	ja	toi-
sia	kunnioittavaan	ilmaisemiseen	maail-
massa,	jossa	musta-valko-ajattelu	valtaa	
alaa.	Yleisöllä	on	mahdollisuus	osallis-
tua	keskusteluun.	Luennoitsijana	kasva-
tustieteen	tohtori	ja	teologian	maisteri	
Matti Taneli.	Kahvitarjoilu.

AKKOJEN LATAUS
Ke 5.10.	klo	17.	

Lapsiperheiden	äidit	lataavat	akkuja		
Viherlahden	leirikeskuksessa.	

Ulkoilua	(säävaraus),	saunomista,		
hiljentymistä,	yhdessä	tekemistä,		

jutustelua	ja	iltapalaa	(5€).	
Ilmoittautumiset:	johanna.salonen@evl.fi

VAELLUSREITTEJÄ RAISIOSSA 
Pyhän Martin vaellus ja Puistokierros		

Katso	Citynomadi:	maksuton	älypuhe-

limeen	ladattava	sovellus	ohjaa	kulkua	

reitillä	ja	näyttää	siihen	liittyvää	tietoa,	

mietiskelytekstejä	ym.

POLKUJA  
KIRKKOMAALLA:  
Mietiskelypolku	kutsuu		

kulkemaan	ja	hiljentymään		

sen	varrella	olevien	

tekstien	äärellä.	

Raamattupolku	

lapsille	ja	aikuisille.

GODFULNESS.FI 
Luonnonläheinen	verkko-	

sivusto	kutsuu	rauhoittumaan,		

rentoutumaan	ja	löytämään		

tasapainoa	elämään.	

Käy tutustumassa: 	

Facebook,	Instagram	ja		

Godfulness.fi

KONSERTTEJA	
	

Su 16.10.	klo	18	kirkossa.		
Lisätietoa	pääsylippujen	myynnistä		
ym.	lähempänä	konserttia.

LOHDUTUKSEN SÄVELIÄ	
Su 6.11.	klo	18	kirkossa.		
Pyhäinpäivän	yhteydessä	monet	asiat	
nostavat	muistoja	ja	tunteita	pintaan.	
Musiikki	lohduttaa	ja	tuo	toivoa.	Ter-
vetuloa	tunnelmalliseen	Raision	Pyhän	
Martin	kirkkoon	kuuntelemaan	ja	laula-
maan	yhdessä	lohdutuksen	säveliä.		
Vapaa	pääsy.

KUOROT JA BÄNDIT  
Useita erilaisia kuoroja ja musiikkiryh-
miä eri ikäisille: 

•	Martinus	-sekakuoro	työikäisille		
ma	klo	18.30–20.30	srk-talossa.	
•	Chorus Variabilis:	vaihteleva	projek-
tiryhmä	vaihtelevalla	ohjelmistolla,	ei	
säännöllisiä	harjoituksia.	
•	Messumuusikot	antavat	musiikilliset	
lahjansa	jumalanpalvelusten	elävöittä-
miseen	joko	yksin	tai	yhdessä.	
•	Muskarikuoro	(4–6	-vuotiaille)	laulaa	
ja	soittaa	srk-talolla	ma	klo	16.45	–	17.15.		
Lisätietoja yllä olevista ryhmistä kanttori  
Katarina Engströmiltä: p. 044 7160 333 tai  
katarina.engstrom@evl.fi

•	Laulukammari	seniori-ikäisille	laulajil-
le	srk-talossa	to	klo	9.30–11.	
•	Korsulaulajat:	perinnekuoro	miehille	
srk-talossa	to	klo	11–12	mm.	sota-ajan	
lauluperinteitä	vaalien.	
Lisätietoja näistä lauluryhmistä:  
kanttori Jukka Saarinen, p. 044 7160 381  
tai jukka.saarinen@evl.fi 

•	Chorus juniorum	-lapsikuoro	Friisilän	
Valo-talossa	to	klo	16–17,	joht.	kanttori	
Sini	Nieminen.		
•	Messubändi	soittajille	ja	laulajille.	
Lisätietoja näistä: sini.nieminen@evl.fi tai p. 
044 7160 367. 

Kysy lisää kanttoreilta tai katso:		
www.raisionseurakunta.fi/musiikki
Tervetuloa mukaan musiikin iloon!

PETRI  
LAAKSONEN		

ELÄKÖÖN ELÄMÄ  
– 60 VUOTTA  
POHJANTÄHDEN ALLA

Musiikkia, puheenaiheita, rentoa  
olemista ja maksuton iltapalatarjoilu 

kaikenikäisille miehille.	
Puhumme	miehen	elämän	iloista	ja	

haasteista	ja	etsimme	apua	ja	toivoa	
myös	kristillisestä	uskosta.

Miesten  
ILTAVAPAA

NAISVERKOSTO

Alakappelin  
MIESTENILLAT

joka	toinen	maanantai		
klo	18.30	(paritt.	vkot).		

Kokoonnutaan	Alakappelilla	ja		
joskus	muuallakin.		

Lisätietoja	Seppo Niemeläiseltä	ja		
Pertti Ruotsalolta	(p.	040	502	0077).

Pertti Seppo

GOSPEL- 
LATTARIT 
Monipuolista	
tanssiliikuntaa		
kaikenikäisille	
naisille	rennolla		
otteella.		
Yhteistyössä	Raision	
Pyryjen	kanssa		
Kuloisten	koululla		
ma	klo	17.30–18.45.		
Ilmoittautumiset:	www.raisionpyryt.fi		
Katso	myös		s.	3

Olet lämpimästi tervetullut  
mukaan työikäisten naisten  

lämminhenkiseen toimintaan! 
Kysy	lisää	ja	ilmoittaudu:		

hannele.siltala@evl.fi	tai	p.	044	7160	380
Katso	myös		s.	3

”Luottakaa aina Jumalaan, 
tuokaa hänen eteensä kaikki 

mikä sydäntänne painaa!
Jumala on turvamme.”

Ps.	62:9

Tervetuloa sytyttämään kynttilä ja hiljentymään Raision 
kirkkoon, jossa jo vuosisatojen ajan on rukoillen pyydetty 
Jumalan siunausta ja varjelusta ja myös kiitetty kaikesta 
hyvästä. Paikalla koulutettuja vastuuhenkilöitä, jotka ha-
lutessasi keskustelevat ja rukoilevat kanssasi luottamuk-
sellisesti mieltä painavien asioiden puolesta.	

ARJEN TAUKOPAIKKA 
- Kirkko avoinna kaikille tiistaisin klo 16.30-18

K
u

va
:	
Ju

u
so

	W
e
st

er
lu

n
d



9
Tule ja katso   3/2022

 TUKEA JA APUA ELÄMÄÄN

Keskusteluapua, ruoka-apua,  
ym. apua arkeen.  
Apu on maksutonta.

Tervetuloa	mukaan! 9

KESKUSTELUAPUA  
Työntekijöiden	yhteystiedot:	
www.raisionseurakunta.fi	tai	
jätä	soittopyyntö:	p.	02	4360300.	
Katso	myös	www.kirkonkeskusteluapua.fi	tai	
soita:	Palveleva puhelin	0400	221180,		
avoinna joka ilta klo 18–24.	

AUTTAMISKESKUS 
Tilapäistä	maksutonta	apua,	
esim.	saattajaksi	sairaalaan,	
ulkoilemaan	tai	juttelemaan.	

Puhelinpäivystys	tiistaisin	klo	10-14,		

p.	044	7160	347.

DIAKONIATYÖN PUHELINPÄIVYSTYS  
Ma	klo	14–16	ja	to	klo	9–10,	p.044	716	0325	
tai	ota	yhteyttä	sähköpostitse:		

diakonia.raisio@evl.fi

RUOKAA TARJOLLA  
Torstaisin	Kokinvuoren		
srk-kodilla:
•	Maksuton	lämmin	ateria		
			klo	14.30-16.30
•	Ruokajakelu	klo	15-16.30		
			(oma	kassi	mukaan).		
Porrastettu	sukunimen	alkukirjaimen	
mukaan	ruuhkien	välttämiseksi	(kts.	
www.raisionseurakunta.fi).	Tervetuloa!

VAATE- JA TAVARA-APUA:  
Naulakko,	Purokatu	9
Avoinna	diakoniatyön	asiakkaille	
ma	klo	15–17.	Lahjoituksia	voi	tuoda	
ke	klo	9–10	ja	klo	16.15-17.

SURURYHMÄ	
Tukiryhmä	läheisensä	menettäneille	alkaa	
to 29.9.	klo	17	srk-talossa.	Ilmoittautumi-
set:	erja.andersson@evl.fi	p.	044	716	0326	tai	
antti.pajunen@evl.fi	p.	044	716	0358

TUKIRYHMÄ 	
erilaisten	päihteiden	käyttäjien	läheisille	
Tiedustelut:	leena.a.nieminen@evl.fi	tai		
p.	044	7160	375	

MIELIRYHMÄ
Tiedustelut	noora.nurmi@evl.fi	tai		
puh.	044	7160	352

OMAISHOITAJIEN JA HOIDETTAVIEN 
ADVENTTILOUNAS
Ti	22.11.	klo	11	Kokinvuoren	srk-talossa	
(Murroskuja	3).	Ilmoittautumiset	viim,	
8.11.	nettisivuillamme	tai	s.postilla		
diakonia.raisio@evl.fi	tai	Leena	Nieminen		
p.	044	716	0375.

RUKOUSAPUA:	Olemme	tukenasi	myös	
rukouksin.	Voit	jättää	rukouspyyntösi	ne-
tin	kautta	(www.raisionseurakunta.fi/apua-
ja-tukea/esirukouspyynto)	tai	ottaa	yhteyttä	
pappeihin	ym.	työntekijöihin.

Raision	seurakunta

•	Raision	seurakunta,
•	Raision	seurakunnan	lapsityö
•	Raisionnuorisrk	

•	Raision	seurakunta
•	Raision	seurakuntalaiset
•	Raision	seurakunnan	lapsi-perhetyö	

Nuorten some: 
www.raisionseurakunta.fi/nuorille	

Huom!  
Muutokset mahdollisia.

KATSO MYÖS:

www.raisionseurakunta.fi 

Pappeja,	diakoniatyöntekijöitä,	nuori-
so-ohjaajia	ym.	työntekijöitä	ja	vapaaeh-
toisia	tavattavissa	ajoittain	Myllyssä.		
Katso:	www.raisionseurakunta.fi

KIRJALLISUUSPIIRI 
”OLIPA KERRAN”	
Tervetuloa	mukaan	
jakamaan	lukuvinkkejä	
ja	keskustelemaan	kirjoista!	
Teemana	to	6.10.	
taiteilijakuvaukset,		
3.11.	Keskustelua		
potilaskertomuksista		
ja	1.12.	joulun	kuvaus	
kirjallisuudessa.	Kokoonnumme	klo	18.	
Piirin	vetäjänä	Marjut	Lehti-Laakso.
	
TEEMALAUANTAIT

•	Yhteistyössä	mm.	Raision Martat		

la	29.10.	ja	3.12.	

•	Seurakuntavaalien ennakkoäänestys	

la	12.11.	klo	10-14.

•	Kansainvälinen kattaus		

pureutuu	seurakunnan	ja	kirkon	globaa-

leihin	haasteisiin:	

			La	7.10.	klo	10-14:	Yhteisvastuun	nuor-

ten	maailma	meillä	ja	muualla.

			La	12.11.	klo	10-14:	Isänpäivä	maailmalla.	

Viettävätkö	kaikki	isänpäivää?	Mitä	isät	

tekevät	ja	tekevätkö	he	samoja	asioita	

kaikkialla?	

PS:	Aukioloaikamme	Myllyssä	vaihtele-
vat.	Katso	www.raisionseurakunta.fi	
Myllyä	pyöritetään	yhdessä	seurakunnan	
työntekijöiden	ja	vapaaehtoisten	kanssa.		
Kysy lisää ja tule mukaan	päivystäjäksi	
yksin	tai	ystävän	kanssa.

Lisätietoja:	johanna.salonen@evl.fi		

p.	044	7160	363

Tarjolla juttuseuraa, kahvia tai teetä, 

lehtiä, biljardi ja muita pelejä, pikku-

puoti, näyttelyitä, 

teematapahtumia... 	

Tilan	takaosassa	erilli-

nen	pikkukappeli.		

Tervetuloa	viettämään	

lepohetkeä	seurakunnan	viihtyisään	

oleskelutilaan	Myllyn	alakerrassa!

JUHLAVUOROSSA  
30- JA 50- VUOTIAAT!	
Tänä	vuonna	30	tai	50	v.		
täyttävät	seurakuntamme		
jäsenet	saavat	syksyn	aikana		
kutsut	yhteisiin	synttäritapahtumiin.		
Lisätietoa	ja	ilmoittautumisohjeet	tuon-
nempana.

SENIORIKERHOT klo 12	
•	Kokinvuoren	srk-kodissa:	ke	21.9.,	5.10.,	
19.10.,	2.11.,	16.11…	
•	Keskustan	srk-talossa:	to	22.9.,	6.10.,	
20.10.,	3.11.,	17.11…	
•	Vaisaaren	srk-kodissa:	to	29.9.,	13.10.,	
27.10.,	10.11.,	24.11…
Kuljetukset	srk-talolle	ja	Vaisaareen:		
kysy	Erja	Andersson,	p.	044	7160	326.
Tervetuloa	kuuntelemaan,	laulamaan,	
juttelemaan,	tapaamaan	tuttuja	ja	tu-
tustumaan!	Kahvitarjoilu.

KAIKEN KANSAN 
PYHÄKOULU		
La	1.10.	ja	12.11.	klo	13	
Kokinvuoren	srk-kodissa.	
Lauletaan,	rukoillaan	ja	
tutustutaan	Raamattuun.		
Pyhäkoulunopettajana	Erja	Andersson.	
Kahvitarjoilu.

VÄRIÄ JA ILOA ARKEEN 	
Askartelua	aikuisille	pe	14.10.	ja	11.11.		
klo	10	srk-talon	alakerran	Nurkassa.		
Kahvitarjoilu.	Lisätiedot:		
noora.nurmi@evl.fi	p.	044-716	0352	

KREIKANKIELINEN RAAMATTUPIIRI	
Luemme	Uutta	Testamenttia	alkukielellä	
ja	keskustelemme	suomeksi.		
Joka	toinen	ti	klo	13-15	(paritt.	vkot)	
srk-talon	alakerrassa.	

SUOMENKIELEN  
OPETUSTA  
VIERASKIELISILLE	
Ma	klo	10-12	Friisilän	Valo	-talossa,		
Lumparlankatu	18.	(19.9.	alk.)

SPR-VERIPALVELU: 	
Mahdollisuus	verenluovutukseen		
srk-talolla	ti	20.9.	klo	13-18.	

RETKIÄ JA MATKOJA	

KAIKEN KANSAN  
SYYSRETKI 
TAMPEREELLE	
Pe 23.9.	täyteen	varattu.		
Tied.	Erja	Andersson,		
p.	044	7160	326.	

VALOA KOHTI -LEIRIPÄIVÄ
kehitysvammaisille	ja	kaiken	kansan	py-
häkoululaisille	Viherlahden	leirikeskuk-
sessa	la 15.10.	klo	10-16.	Ohjelmassa	
lauluja,	hartaushetki,	leipomista,	as-
kartelua,	lounas	ja	iltapäiväkahvit	sekä	
mahdollisuus	saunomiseen.	
Kanssasi	päivää	viettämässä	pastori	
Hanna	Vuorio,	kanttori	Jukka	Saarinen	ja	
diakonissa	Erja	Andersson.		
Ilmoittautuminen	Erjalle,	p.	044	716	0326	
viimeist.	1.10.

Viihtyisä kahvila ja kohtaamispaikka 
Raision keskustassa! Tervetuloa! 
Tasalanaukio	5			

Avoinna ma-to	klo	10-15,	(sulj.	to	29.9.)	
	 	 	pe	klo	10-13
Kahvia	ja	pikkupurtavaa	edullisesti.	
Keskiviikkoisin	vohveleita.		

Käsitöitä	Soppi-myymälästä	lahjaksi	tai	

omaksi	iloksi	ja	lähetystyön	hyväksi.

TOIMINTAA TASALAN KAMARISSA 
 – TERVETULOA MUKAAN!

Ohjelmatuokiot ma klo 11-12 
19.9.	Tasalan	Kamarin	syyskinkerit.		
Aiheena	”Isä Meidän – ajaton rukous”.	
Isäntänä	pastori	Antti	Pajunen.	
Pullakahvit	kaikille	osallistujille.
26.9.	Valokuvia	ennen	ja	nyt,	
Anneli	Uitto	ja	Matti	Hiltunen.
10.10.	Vanhat	koululaulut,	Anneli	Uitto	ja	
Matti	Lepänhaara.	Runoja,	Raisionseu-
dun	lausujat.
17.10.	Puhetta	yksinäisyydestä,	
Raija	Eeva.
31.10.	Tietovisa,	Martti	Väisänen.
7.11.	Raisionjokilaakson	luonnonsuoje-
lualue:	Juha-Pekka	Triipponen	ELY-	
keskuksesta.

Yhteislaulua	ke	26.10.	klo	11		
kanttori	Sini	Niemisen	johdolla	
	
Tuolijumppa ke	klo	11-12	(ei	yhteislaulu-
päivinä)
Sopen Luova Tiistai	ti	klo	10-15.		
Korttitaiteilijat	ke	klo	13–15	
Peittopiiri	to	klo	10-11.30	
Sukkakerho	to	klo	12-14
Runopiiri	ma	klo	15
3.10.	Oiva	Arvola		
7.11.	V.A.	Koskenniemi
Tervetuloa	kaikki	runou-	
desta	kiinnostuneet.

Opastusta tietokoneen, puhelimen	ym.	
älylaitteiden	käyttöön	ti	ja	pe	klo	10-12.

Raamattuillat	ma	klo	18	(parittomina	
viikkoina).	Apuna	Hetkinen	-raamatunlu-
kuopas.
Raamattupiiri	pe	16.9.,	14.10.,	18.11.	klo	18.		
Tervetuloa	tutkimaan	yhdessä	Raamat-
tua	lämpimässä	ja	turvallisessa	ilmapii-
rissä.	Mukana	pastori	Antti	Pajunen.

Puuroperjantait:		
Aamupuuroa	1€/annos
Soppaa kavereille	
la	24.9.	ja	29.10.	klo	13-14.		
Maksuton	keittolounas	työttömille	ja	
pienituloisille	raisiolaisille.	

Tasalan Kamarin kahvilan  
vapaaehtoisten kuukausikokous		
pe	30.9.,	28.10.	ja	25.11.	klo	13-15.
Syysretki	to	29.9.

Tavattavissa Tasalassa:
•	Diakoniatyöntekijä	tiistaisin	klo	10-12.
•	Kamarin	pappi	Antti	Pajunen	to	10-11.	
•	Seurakunnan	muita	pappeja	pe	10-12:
			23.9.	Aino	Malmi
			7.10.	ja	21.10.	Waltteri	Hämäläinen
			4.11	ja	18.11.	Karoliina	Haapakoski
Tervetuloa juttelemaan!

SEURAKUNTATOIMISTON 
PALVELUT: 
• Puhelimitse:  
			ma-pe	klo	9–13,	p.	02	436	0300.			
• Sähköpostitse:	virasto.raisio@evl.fi			
• Nettisivujemme kautta:		
   www.raisionseurakunta.fi 
• Asiointi srk-toimistolla  
			mahdollista	ajanvarauksella
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KERHOJA ALAKOULULAISILLE: 
Puuhakerho	ma	klo	17	–	18
Valossa,	Lumparlankatu	18
Kokkikerho	ti	klo	17	–	18.30
Valossa,	Lumparlankatu	18	
Lennokkikerho	su	klo	16	–	18		
Navetan	kerhotilassa.	Lisätietoja	Timo	
Koskensalo	p.	050	5291	083
RC- autokerho	su	klo	13	-18		
Raision	lukion	salissa.	Lisätietoja	Jyri	
Pausio	p.	044	2911	444	(iltaisin)

Ilmoittautuminen ja lisätietoja:	
www.raisionseurakunta.fi/nuorille/	
koululaiset	
Nuorisotyönohjaaja	Mia	Flemming,		

p.	044	7160	357

VARHAISNUORTEN TALO    
1.-6. luokkalaisille.

Friisilä,	Lumparlankatu	18.
Avoinna:	ma, ti ja to klo 13–16
Valossa	voit	tehdä	läksyjä,	pelailla,	leik-
kiä,	askarrella,	piirrellä,	hengailla	jne.		
Osittain	ohjattua	toimintaa	ja	välipala.		
Pe	klo	14-18	toimintaa	3.-6.-luokkalaisille,	
järjest.	Raision	kaupungin	nuorisopalve-
lut.	Tervetuloa	Valoon!	Lisätietoja	Mialta.

LAPSIKUORO CHORUS JUNIORUM  
To klo 16-17	Friisilän	Valossa		
7-14-vuotiaille.	Lisätietoja	kanttori		
Sini	Niemiseltä,	p.	044	7160	367

ARKIPYHIS 
Ma klo 14–15.45	iltapäiväkerho	1.-3.	
-luokkalaisille	Kokinvuoren	srk-kodissa.	
Tervetuloa	leikkimään,	askartelemaan,	
hiljentymään,	laulamaan	ja	touhuamaan	
yhdessä!
Välipalatarjoilu.	Lastenohjaajana	Johanna	
Niemi.	Ilmoitt. nettisivuilla.

PARTIOLIPPUKUNNAT:
kokoontuvat	Wanhassa	Pappilassa
Jokikylän Pojat	(jokikylanpojat.fi)
Lippukunnanjohtaja	Joonas	Kylä-Kaila,		
p.	050	406	2341
Raision KilliNallit	(raisionkillinallit.fi)
Lippukunnanjohtaja	Erika	Näsi,		
p.	045	1324196

LEIRIT VIHERLAHDESSA   
Tervetuloa seurakunnan kauniiseen  
leirikeskukseen Merimaskuun! 
Nykyaikaiset	majoitus-,	ruokailu-	ja	oles-
kelutilat,	rantasauna,	leirikirkko,	luonto-
polut	jne.

SYYSLOMALEIRI 
1.-4. -luokkalaisille 17.–19.10.		
Leiri	täynnä.	Ilmoittautumiset	peruutus-
paikkajonoon	Mialle.

PERHELEIRI 21.–23.10.  
Rentoa	lomailua	täysihoidolla,	mukavaa	
seuraa,	hyvää	ruokaa,	kivaa	puuhaa,	sau-
nomista,	uimista,	luonnonrauhaa	lapsille	
ja	aikuisille…		
Kysy	lisää:	Stefan	Forsström.

JOULULEIRI
5.-8. luokkalaisille 2.–4.12.		
Mukavaa	jouluista	tekemistä	ja	tonttui-
lua.	Ilmoittautuminen 1.10. alk. netin 
kautta.	Lisätietoja:	Mia	Flemming.	

SYYSLOMARETKI
To 20.10. Espoon	Iso	Omena	-kauppakes-
kus	ja	Duudsonit	Activity	Park.
Koululaisille	ja	perheille.	
Ilmoitt. netissä viim. 30.9.		
Lisätiedot:	Aino	Malmi,	p.	044	7160	388

Lapsille	ja	perheille Koululaisille	(1.-8.lk)

YHTEYSTIETOJA:

Lapset vanhempineen 
ovat lämpimästi 

tervetulleita poikkea-
maan seurakunnan 

toimipisteelle Myllyn 
alakertaan. 

Täällä	voi	levähtää	ja	leikkiä,	
syöttää	ja	nukuttaa,	jutella	ja		

juoda	kupin	kahvia.

SYKSYN TAPAHTUMIA:
PAPPILAN PERHETALO 
Avoin kohtaamispaikka pienten  
lasten perheille.		
Keskustan	srk-talo,	Kirkkoherrankuja	2.
Tervetuloa	leikkimään	ja	tapaamaan	
muita	lapsiperheitä!
Ma klo 14–16	Perhekahvila
Ti klo 9–12	Kädentaidot
Ke klo 9–12	Aamupuurotarjoilu.		
	 Kynttilähetki	klo	10	
To klo 9–12	Laululeikit	klo	10
Lisätietoja	Johanna	Niemeltä

LEIKKIPUISTOTOIMINTAA LAPSILLE  
Wanhan	Pappilan	puistossa.	
Kaksi	ryhmää:	
Ti ja to klo 9–11.30
Ke ja pe klo 9–11.30
Yhteistyössä	Raision	kaupungin	kanssa.	
Ilmoittautumiset ja tiedustelut:		
Satu	Ojala,	p.	044	797	1050

PERHEPUISTO KOPPI
Ke ja pe klo 9.30–11.30	Vilja-Aitan	
leikkipuistossa	ja	sen	keltaisella	Kopilla.	
Perheet	ja	hoitajat	lapsineen	ovat	ter-
vetulleita	mukaan	leikkimään,	liik-
kumaan	ja	viihtymään	ulkoillen.	Ei	
ennakkoilmoittautumista.	Katso	myös	
Facebook:	Koppi	–	Raision	seurakunta
Lisätietoja	Ida	Karhu.

KULLANNUPUT   
Vanhemmuuttaan	aloitteleville	aikuisil-
le	ja	heidän	vauvoilleen.	
Juttelua,	asiaa	vauva-arjesta	ja	pientä	
puuhaa	vauvojen	kanssa.
Perjantaisin klo 10–12	Pappilan	perhe-
talossa		(srk-talo,	Kirkkoherrankuja	2)		
Tiedustelut:	Johanna	Niemi.

UUTTA! VAUVOJEN VÄRIKYLPY 
2.–30.11. ke klo 10–11	Pappilan	perhe-
talossa.
Moniaistinen	yhteinen	hetki	6–12	kk:n	
ikäisille	vauvoille	vanhempien	kanssa.		
Ilmoittautumiset 3.10. alkaen:	
marika.tohka@evl.fi		Katso	myös		s.	3

TANSSITAN VAUVAA 
Liikuntaryhmä	3-12	kk:n	ikäisille	vau-
voille	ja	äideille.
Ke 7.9.–12.10. klo 10–11	Perhetalossa	
srk-talolla.	Tiedustelut:	Marika	Tohka.

LAPSIARKKI
Yhden	vanhemman	perheet	tapaavat	
toisiaan.	Mukavaa	yhdessä-
oloa,	leikkiä,	askartelua,	uusia	
ystäviä…	Kevyt	lounastarjoilu.
La 10.9.,	15.10.,	19.11.	ja	17.12.	
klo	10-13	Pappilan	perhetalossa.
Ilmoittautuminen ja lisätiedot:		
Mai-Britt	Lahdenperä.

PÄIVÄKERHOT 
3–5-vuotiaille.	Lauletaan,	leikitään,	as-
karrellaan,	liikutaan,	pohdiskellaan	ja	
hiljennytään	sekä	opitaan	kädentaitoja	
ja	ryhmässä	toimimista.		
Vaisaaressa:
Ma ja pe 8.30–11.30	ja	to 13.30–15.30
Tikanmaalla:
Ti ja to 8.30–11.30	ja	ma 13.30–15.30
Vapaita paikkoja voi tiedustella:		
Marika	Tohka	p.	044	7160303

PERHESÄHLY
Su klo 15.15–16.15	3–6v.	lasten	perheille
Su klo 16.30–17.30	1–3.lk	perheille.		
Ihalan	koulun	sali.	Vapaa	pääsy.

MUSKARIT ERI-IKÄISILLE LAPSILLE    
Vauva-,	Taapero-,	Tenava-	ja	Sisarus-
muskarit	srk-talolla,	Kirkkoherrankuja	2	
Tiedustelut:	katarina.engstrom@evl.fi

LASTEN SYNTTÄRIJUHLAT
La 17.9.	srk-talolla.	
Kutsukirje	lähetetty	pienille	seurakunta-
laisille,	jotka	tänä	vuonna	täyttävät	1	tai	
3	vuotta.	Ilm. nettisivuilla.

PERHEIDEN LAUANTAIT  
La 24.9.,	29.10.	ja	26.11.	klo	10-13	
Pappilan	perhetalo,	Kirkkoherrankuja	2

VALTAKUNNALLINEN VAUVAN PÄIVÄ
Pe 30.9. klo 9–13	Raision	seurakuntata-
lolla,	Kirkkoherrankuja	2.	
Tervetuloa!	Katso	lisää		s.	3

ENKELIN SIIPIEN SUOJAA
Mikkelinpäivän	perhekirkko		
vauvoille,	taaperoille	ja		
vähän	isommillekin	lapsille		
su 2.10.	klo 15	Raision	kirkossa.		
Tervetuloa	iloiseen	kirkkohetkeen	äidit,	
isät,	isovanhemmat,	kummit	ja	muut!

AKKOJEN LATAUS  
Ke 5.10. klo 17	lapsiperheiden	äideille		
Viherlahden	leirikeskuksessa.
Mukavaa	yhdessä	tekemistä,	jutustelua,	
hiljentymistä,	ulkoilua,	saunomista	ja	il-
tapalaa	(5€).	
Lisätiedot ja ilmoittautumiset:		
johanna.salonen@evl.fi

MARTIN LYHTYJUHLA  
Martinpäivänä to 10.11. klo 17.30.		
Kokoontuminen	srk-talon	alakerrassa.	
Lyhtyaskartelu ja tunnelmallinen lyhty-
kulkue	lapsille	ja	aikuisille	hämärtyvässä	
illassa	Wanhan	Pappilan	pihalta	Raision	
Pyhän	Martin	kirkkoon	ja	takaisin.	
Lyhyt	iltahetki	kirkossa.	Illan	päätteeksi	
mehutarjoilu	Pappilan	pihalla.
Vapaa	pääsy.	Ei	ennakkoilmoittautumista.

RAAMATTUPOLKU KIRKKOMAALLA 
Erilaisia	näkymiä	lasivitriineissä.	Tervetu-
loa	ulkoilemaan	ja	kurkkailemaan!

Sähköpostit:	etunimi.sukunimi@evl.fi	

Eeva Lahti,	nuorisotyönohjaaja,	kas-
vatuksen	työalajohtaja	 044-7160	341

Mia Flemming,	nuorisotyönohjaaja	
(alakouluikäisten	toim.)	 044-7160	357

Stefan Forsström,	
perhetyöntekijä		 044-7160	369

Kati Hautaa	
lastenohjaaja	 044-7160	393

Ida Karhu,	
lastenohjaaja		 044-7160	302

Maj-Britt Lahdenperä,	
lastenohjaaja	 044-7160	304

Johanna Niemi,	
lastenohjaaja	 044-7160	301	

Marika Tohka,	
lastenohjaaja	 044-7160	303

Hanna Vuorio,	pastori	 044-7160	377	

LAPSEN RUKOUS

PIKKUHELPPI  
– Kotiapua perheille  
Kun	kaipaat	apua	esim.		
sairauden,	surun	tai	muun	
äkillisen	vaikeuden	edessä,		
me	tulemme	auttamaan.		
Lisätietoa	nettisivuillamme.	

Turvallista ja lämmin-
henkistä toimintaa  
lapsiperheiden iloksi  
ja tueksi 
Raision seurakunta tarjoaa run-
saasti erilaista tekemistä ja tukea 
lapsille ja heidän läheisilleen. 

Toiminta on monipuolista ja laadukas-
ta sekä eri-ikäisiä lapsia ja eri elämänti-
lanteissa olevia perheitä huomioivaa. 
Suurin osa toiminnasta on maksutonta 
ja sitä on lähes päivittäin. 

Vetäjinä toimivat koulutetut ja am-
mattitaitoiset lastenohjaajat. 

Yhteistyötä lasten ja perheiden hyväk-
si tehdään myös Raision kaupungin ja 
muiden yhteistyötahojen kanssa. 

Tervetuloa mukaan!

Katso lisää:
raisionseurakunta.fi/lapsille-ja-lapsiperheille	
	
        Facebook: 

• Raision seurakunnan lapsi- ja perhetyö 

• Koppi 

• Raision kullannuput 

• Raision seurakunta 

        Instagram: 

• Raision seurakunnan lapsityö		
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Tervetuloa äänestämään  
seurakuntavaaleissa  

Jos olet 16-vuotias	kirkon	jäsen	voit	käyttää		
ääntäsi	syksyn	seurakuntavaaleissa!

Vaalipäivä 20.11.
Ennakkoäänestys 8.-12.11.

Äänestämällä	voit	vaikuttaa		
oman	seurakuntasi	tulevaisuuteen!

Katso lisää: 	
www.seurakuntavaalit.fi

www.naviryhma.fi/seurakuntavaalit-2022

Nuorten	aikuisten	vaikuttamisryhmä	NAVI	toimii	
vahvistaakseen	nuorten	ja	nuorten	aikuisten	osal-
lisuutta	Suomen	ev.lut.	kirkon	ja	sen	paikallisseura-

kuntien	päätöksenteossa.  

Nuorille	ja	nuorille	aikuisille

Herätyskello pirahtaa soimaan	klo	6.00	aamulla	Turussa.	

Nousen	ylös	sängystä,	kun	olen	ensin	vilkaissut	vieres-
sä	nukkuvaa	pian	kaksi	täyttävää	poikaani	ja	puolisoa-
ni.	Nyt	minulla	on	tunti	aikaa	ennen	muiden	heräämistä	
tehdä	rauhassa	aamutoimia	ja	herätä	tulevaan	päivään.

Parin	tunnin	päästä	astun	raikkaaseen	aamuun,	jos-
sa	tuntuu	syksyn	tuoksu.	Kiiruhdan	bussiin,	jonka	kyy-
dissä	saan	körötellä	työpaikalleni	Raision	seurakunnan	
nuorisotyön	tiloihin.

	
Matkalla	hyräilen	ja	tapailen	iloisesti	lempivirteni	en-

simmäistä	säkeistöä:

”Silmäni aukaise Jumalani,  
kaikki muu turhaa on rinnallasi.  
Aamulla noustessa vierelle jää.  
Liekkisi loistaa, kun yö hämärtää.” 
(Virsi	923).	

Töihin	on	tänäänkin	 ilo	tulla,	sillä	olenhan	vihdoin	
unelmatyössäni.

Aloitin	nuoriso-	ja	rippikoulupastorin	työt	Raision	seu-
rakunnassa	toukokuussa.	Kevät	töissä	oli	ihmettelyn	ja	
uuden	oppimisen	aikaa,	sillä	teinhän	myös	papintöitä	en-
simmäistä	kertaa.	Töihin	oli	kuitenkin	helppo	sujahtaa	
hyvän	perehdytyksen	ja	työtiimin	sekä	mukavien	seura-
kuntalaisten	ansiosta.	

Keväällä	ehdin	nähdä	muutamia	vilauksia	Raision	nuo-
risotyön	arjesta	ennen	kuin	rippikoulujen	kesä	täytti	ka-
lenterin.	Syksy	tuo	taas	uusia	asioita	opittavaksi,	kun	
pääsee	mukaan	nuorisotyön	arkeen.

	
Keväällä	aloittaneen	nuorisotyöntekijän	Mikan	kans-

sa	odotamme	molemmat	kuplivalla	 jännityksellä	syk-
syn	nuorten	meininkejä,	joista	löytyy	lisää	tietoa	tämän	
lehden	sivuilta.	Odotan,	että	pääsen	tapaamaan	jo	ke-
sän	leireillä	tutuksi	tulleita	nuoria	ja	tutustumaan	uu-
siin	tyyppeihin.

KATSO LISÄÄ: 
www.raisionseurakunta.fi/	
toiminta/nuorille

	raisionnuorisrk

	raisionnuorisrk

	raisionnuorisrk

	raisionnuorisrk

	Nurkka

KYSY LISÄÄ:

Tomi Aho 044	7160	313	
nuorisotyönohjaaja

Mia Flemming	 	 044	7160	357
nuorisotyönohjaaja

Stefan Forsström 	044	7160	369
perhetyöntekijä		

Mika Kivinen	 044	7160	324		
nuorisotyönohjaaja	(1.4.	alk.)

Eeva Lahti	 044	7160	341
nuorisotyönohjaaja,	
kasvatuksen	työalajohtaja

Aino Malmi	 044	7160	388
vs.	rippikoulu-	ja	nuorisopastori

sähköpostiosoitteet:
etunimi.sukunimi@evl.fi

NURKKA
Nuorten	oma	kokoontumistila	
keskustan	seurakuntatalon	ala-
kerrassa;	Kirkkoherrankuja	2.

HENGARI 
ke	klo	18-20	Nurkassa.		
Kaikkien	rippikouluikäisten	ja		
sitä	vanhempien	nuorten	yhtei-
nen	hengailuilta.	Tarjolla	pientä	
purtavaa.	Tule	jutustelemaan	ja	
oleskelemaan!

ROOLIPELI-ILLAT  
joka	toinen	ti	klo	18-21	Nurkas-
sa	(parittomat	vkot).	Pelailua	
(myös	lautapelejä),	hengailua	ja	
tutustumista.	Ensikertalaisetkin	
tervetulleita.	Kysy	lisää	Mikalta.

NUORET AIKUISET 
NA:Go	-retket	ovat	nuorten	ai-
kuisten	(18-29-v.)	irtiottoja	n.	
kerran	kuussa.	Käydään	yhdes-
sä	tutustumassa	mm.	erilaisiin	
harrastuksiin	ja	kulttuurita-
pahtumiin	osallistujien	omien	
toiveiden	ja	kiinnostusten	mu-
kaisesti.	Kysy	lisää	Tomilta.

KIRKONMENOT 
Joka	kuun	ensimmäisenä		
keskiviikkona	klo	18.		
Laulut	bändin	tahdissa.		
Jatkot	Nurkassa.

NUORTEN BÄNDI   
Oletko	kiinnostunut	soittami-
sesta	tai	laulamisesta?		
Kysy	lisää	Stefanilta.

TAVATAAN MYLLYSSÄ  
Nuoriso-ohjaaja	päivystää	seu-
rakunnan	tilassa	Myllyn	alaker-
rassa	perjantaisin	klo	16-20.	
Tervetuloa	juttelemaan,	pelai-
lemaan	biljardia	ym.	pelejä	tai	
vain	hengaamaan.

ILMOITTAUTUMINEN V. 2023 
RIPPIKOULUIHIN 28.9. ASTI
Kutsut	lähetetty	v.	2008	synty-
neille	seurakuntalaisille.

ISOSKOULUTUS	
Lisätietoa	Tomilta.

JATKOISOSKOULUTUS	
Lisätietoa	Mialta.	

Muutokset mahdollisia.  
Seuraa tiedotuskanavia netissä ja 
somessa tai kysy suoraan työnteki-
jöiltä! Katso myös 	s. 4-5

Muistoja isosen toimista
	Ԏ Minusta tuli isonen	iso-

veljeni	kautta,	sillä	hänkin	on	
toiminut	isosena	Raision	seu-
rakunnassa.	Tämän	pohjalta	
kiinnostuin	toiminnasta	itse-
kin.	Aloitin	isoskoulutuksen,	
joka	oli	hauska	ja	opetti	tar-
peellisia	taitoja.	Koulutukses-
sa	näin	tuttuja	kasvoja	ja	sain	
uusia	ystäviä.	Tutustuin	seu-
rakunnan	nuorisotoimintaan.

	Ԏ Kesällä 2021	olin	ensim-
mäisessä	isostehtävässäni	seurakunnan	kaupunkileiri-
riparilla.	Parasta	oli,	kun	opin	tuntemaan	seurakunnan	
työntekijöitä,	kuten	Antti-papin,	lastenohjaaja	Sarin	ja	
rasavillin	nuorisotyönohjaajan	Tomin.	

	Ԏ Vuonna 2022 olen toiminut	seniori-isosena	isoskou-
lutusleirillä	Viherlahdessa	ja	avustanut	kesäkauden	pap-
pia	ja	diakonissaa	kesätreffeillä	seurakunnan	Wanhan	
Pappilan	pihassa.

Suosittelen	isosena	toimimista	kaikille.		
Nyt	vain	innolla	hakemaan	isoskoulutukseen	osoit-
teessa	www.raisionseurakunta.fi/nuorille/isostoiminta.	
Itse	ajattelin	hakea	paikkaa	seurakunnan	nuorten	hal-
lituksesta.

Uusi rippikoulukausi alkamassa!
Kesä on vasta mennyt, mutta seura-

kunnassa katseet on jo suunnattu kohti 
tulevia rippikouluja. Ilmoittautuminen 
vuoden 2023 rippikouluihin jatkuu 
28.9. asti. Jokaiselle raisiolaiselle 2008 
syntyneelle nuorelle, joka on evankelislu-
terilaisen kirkon jäsen, on lähetetty rippi-
koulukutsu. 

Rippikouluun ovat tervetulleita 
myös kirkkoon kuulumattomat. Heidät 
voidaan myös konfirmoida ryhmän mu-
kana, jos he ennen sitä ovat liittyneet 
kirkkoon ja heidät on kastettu. Nuori voi-
daan kastaa rippikoulun aikana.

Rippikoulu käydään yleisimmin 
sinä vuonna, kun nuori täyttää 15 vuotta. 
Ei kuitenkaan hätää, sillä jos rippikoulu 
on jäänyt kokematta kahtena edellisenä 
vuonna, voi nuoren vielä ilmoittaa mu-
kaan. Tätä vanhempien on mahdollisuus 
päästä mukaan aikuisrippikouluun.

Konfirmaation jälkeen nuorella on 
mahdollisuus toimia kummin tehtävissä 
ja käydä itsenäisesti ehtoollisella. Rippi-
koulun käyminen on edellytyksenä kir-
kolliselle vihkimiselle. Rippikoulu avaa 
monia mahdollisuuksia tulevaan ja aut-
taa pääsemään helpolla tavalla mukaan 
seurakunnan nuorten toimintaan, tutus-
tumaan uusiin ihmisiin ja hengaamaan 
arvostavassa ilmapiirissä. 

Kesän rippikoulut pidetään pää-
sääntöisesti kauniissa ja nykyaikaisessa 
Viherlahden leirikeskuksessa Merimas-
kussa. Vaihtoehtoina ovat Saaristoripari 
purjehtien, Kaupunkiripari päiväsaikaan, 
Lapin ripari hiihtolomaviikolla lasketel-
len tai elämyksellinen Pääsiäisripari Vi-
herlahdessa pääsiäisloman aikana. 

Vuoden 2023 rippikoulut pyö-
rähtävät käyntiin jo marraskuun 
alussa Megastartti -avajaistapahtu-
malla, jossa kaikki ripareille ilmoittau-
tuneet pääsevät jo alustavasti tutustumaan 
leirin työntekijöihin ja tapaamaan toisia 
rippikoululaisia.

Tervetuloa mukaan uuteen rippikou-
lukauteen!

Katso myös:  
     raisionseurakunta.fi/rippikoulu

Ilolla ja innolla uuteen syksyyn

Kohtaamisia

Jonne Forsström 
isonen

Minut	voi	pongata	ainakin	KirkonMenoissa	kerran	
kuussa,	uusien	riparien	Megastartissa	marraskuussa	ja	
joskus	isoskoulutuksessakin.	Pääsenpä	mukaan	myös	
nuorten	aikuisten	leirille.	Kaikkea	huippua	on	siis	tulossa!

Innostuksen	lisäksi	odotan	kiitollisin	mielin	tulevaa	
syksyä	ja	kaikkia	kohtaamisia!	Jokainen	meistä	on	Ju-
malan	luoma	ihme!	Toivon,	että	tätä	sanomaa	pystyisin	
työssäni	välittämään	kohtaamilleni	ihmisille.	Jokainen	
kohtaaminen	on	minulle	tärkeä.	

Toivon,	että	nuorisotyössä	voimme	pysähtyä	yhdes-
sä	ihmettelemään	Jumalan	luomaa	maailmaa	ja	koh-
taamaan	pyhää	arjen	keskellä.	

Tule	siis	mukaan	toimintaan!	
Toivomme,	että	seurakunnassa	voit	hektisenkin	arjen	

keskellä	kokea	läsnäoloa	ja	aitoa	kohtaamista.	

Tule	sellaisena	kuin	olet,	iloinesi	ja	suruinesi.

Aino Malmi
vs. rippikoulu- ja nuorisopappi
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M
ikosta piti tulla opettaja. Tai tu-
likin, mutta stand up -komiikka 
vei mennessään lentopalloa pe-
laavan nuoren miehen niin, että 

hauskuuttaminen on ollut päätyönä jo vuodesta 
2008 saakka.

– Seurakuntanuorissa perustimme huumorisa-
noituksia käyttävän bändinkin. Teimme musiikin 
sekaan myös sketsejä. Kun olin vähän yli kaksi-
kymppinen, piti oikeasti ryhtyä miettimään jakoa 
luokanopettajan, lentopalloilijan ja koomikon 
välillä. Ajattelin, että lentopalloa voisin pelata 
30 – 35 -vuotiaaksi, mutta komiikan tekoa voin 
jatkaa vaikka eläkepäiviin saakka. 

Vuonna 2004 menin Jyväskylässä seuraamaan 
stand up -komiikkaa sillä mielellä, että olisiko 
siitä päätyöksi. Heti siellä tunsin, että on siitä. 
Tuo on minua! Siinä voin olla ihan oma itseni 
omalla nimelläni ilman roolihahmoa.

Koomikko kävi kylässä 
Ja seurakunta 
nauroi niin

Raision seurakunnan keväällä järjestämässä nelikymppisten 
illassa esiintynyt stand up -koomikko Mikko Vaismaa on ala-
koulusta, lasten leireiltä ja seurakuntanuorista saakka naut-
tinut siitä, kun saa hymyn nousemaan ihmisten silmiin ja jo-
pa nauramaan heidät niin, että vatsalihaksiin sattuu.

Voimasanoja ei tarvita

Mikko Vaismaa on seurakuntien, järjestöjen, 
firmojen tyhy-päivien ja yksityisten juhlien esiin-
tyjänä tullut tunnetuksi eri puolilla maata. 

– Tykkään reissata. Ajamisen aikana voin miettiä 
uusia juttuja, kuunnella omaa mielimusiikkia, 
radiota tai kiinnostavaa äänikirjaa.

Mikko ei tarvitse hauskanpitoon voimasanoja, 
alapään juttuja, kuluneita kliseitä tai poliittista 
ilkeilyä. Tärkeintä on keskusteleva, lämmin-
henkinen ja hauska, improvisoitu vuorovaiku-
tus yleisön kanssa menossa olevassa hetkessä. 

– Esiintymisen runko ja illan pääsuunta ovat 
toki olemassa. Siihen tavoittelen, ettei esiintyjän 
ja yleisön välillä ole seinää, vaan voin saada im-
pulsseja yleisöltä, hengittää samaa ilmaa samaan 
rytmiin.

Nauru paras palkka

Nauru. Se on koomikon paras palkka.  

– Usein se syntyy siitä, kun jokin ihan tavallinen 
asia käännetään vähän eri asentoon, joskus ihan 
vinksalleen.
 
Päivää ennen Raision seurakunnan esiintymis-
tä Mikko vieraili Kouvolan seurakuntayhtymän 
tyhy-päivässä. Raision tilaisuudesta hän kiirehti 
suoraan Lietoon toiselle keikalle. Siellä odotti-
vat seurakunnan isoskoulutetut eli kuulijakunta 
koostui 15 – 18 -vuotiaista nuorista.
 
Stand up -koomikot tapaavat reissuillaan toi-

siaan eri puolilla maata järjestettävissä klubi-
illoissa. Niissä esiintymisaika jokaista kohti on 
puolisen tuntia. Sooloesityksissä mitta kasvaa 
taukoineen jopa pariin tuntiin. Sellaisia keik-
koja Mikollakin on ollut esimerkiksi Turun Lin-
nateatterissa ja Tampereen Komediateatterissa. 

Seurakuntiin Mikolla on lämmin työsuhde. 
Niissä henki on erilainen kuin monissa muissa 
paikoissa.  

– En osaa sitä henkeä muulla tavalla selittää kuin 
että se on Pyhä Henki. Sitä on vaikea sanoiksi 
pukea, ellei sitä ole itse kokenut. Seurakunnan 
tilaisuuksista jää takkiin paljon hyvää. Ei tarvitse 
takki tyhjänä koskaan pois lähteä.

Naurua ei saa unohtaa

Mikko toivoo voivansa tehdä koomikon työtä aina 
eläkeikään saakka. Ja pitempäänkin. Sillä tavalla, 
ettei tarvitsisi edes jäähdytellä. Koronan aikaan 
hän palasi, omien sanojensa mukaan ”lakki 
nöyrästi kourassa” koululle rehtorien pakeille ja 
pääsi tekemään esiintymiskeikkojen lopahdet-
tua opettajan työtä puolentoista vuoden ajaksi. 
 
– Korona on stand upissa niin kaluttu, ettei sitä 
enää monikaan käytä. Sota on myös asia, jota 
ei paljonkaan käsitellä. Minäkin olen miettinyt, 
voiko nauraa, kun on sota Euroopassa. Mieles-
täni kyllä voi, ja pitääkin. Ei naurua saa synkkä-
näkään aikana unohtaa.
 
Mikon mielestä silloin tuntee onnistuneensa, 
kun esityksen jälkeen joku tulee sanomaan: 
”Tällä minä elänkin taas kaksi viikkoa”. 
Taikka vaikka: ”Nauroin niin, että vatsalihaksiin 
sattuu.”

Jukka Saarinen 
toimittaja

kysymystä 
koomikolle

1. Pitääkö kaatua, jotta voi nousta?	
–	Ei.	Nousta	voi	myös	portaita,	tikapuita,	
uralla,	taivaaseen...	
	
2. Sanan voimaa vai voimasanoja?	
–	Sanan	voimaa.	Se	on	käyttökelpoisem-
paa	useammassa	tilanteessa.	
	
3. Seuraako seurakunta sinua vai seu-
raatko sinä seurakuntaa?	
–	Minä	seuraan	seurakuntaa	somessa	ja	
uutisissa.	
	
4. Henki vai aine?	
–	Henki.	Sen	pitää	kulkea,	että	aineella	
on	käyttötarkoitus.	
	
5. Isketkö vai passaatko?	
–	Isken.	Aina,	kun	se	on	mahdollista.	
Toisinaan	turvaudun	peippiin	eli	jujuun.	
	
6. Voiko tuntemattomaan mennä 
askel kerrallaan?	
–	Voi.	Kukaan	ei	voi	ottaa	useampaa	
askelta	samalla	kertaa	kaatumatta.	
	
7. Mikä on hiljaisuuden hauskuus?	
–	Odotus.	Hiljaisuuden	puhkaisee	aina	
jokin,	ja	sen	jonkin	odotus	on	hauskaa.	
	
8. Minkälainen on sielussa soiva laulu, 
silmissä siintävä taulu?	
–	Maan	korvessa	kulkevi	lapsosen	tie	
ja	kaksi	lasta	huteralla	sillalla	enkelin	
suojeluksessa.	
	
9. Onko vaikeampaa tehdä voltti 
eteenpäin vai taaksepäin?	
–	On.	
	
10. Mistä syntyvät koomikon kyyne-
leet?	
–	Kyynelrauhasista,	jotka	ovat	koomikon	
silmäkuopissa.

Mikko  
Vaismaa

	Ԏ 51-vuotias	stand	up		
-koomikko	ja	opettaja

	Ԏ Syntynyt	Kurikassa,		
asuu	Jyväskylässä

	Ԏ Naimisissa,		
kolmen	lapsen	isä

	Ԏ Vuoden	2007		
Stand	Up	-tulokas

	Ԏ Pelannut	lentopalloa		
liigatasolla,	viimeksi		
Muuramen	Lentopallossa	
	

Jyväskylässä asuva stand up -koomikko 
Mikko Vaismaa reissaa eri puolilla maata 
niin seurakuntien, yhdistysten, järjestöjen, 
yritysten kuin yksityistenkin tilaisuuksissa.

Mikko Vaismaa kirvoitti naurun 
pintaan Raision seurakunnan 
nelikymppisten illassa.
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